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Förord 

De skribenter som deltagit och medverkat i denna studie bär, likt vågskålen vid perfekt balans 

lika mycket ansvar för de ord som skrivits i denna kandidatuppsats på C-nivå inom Sociologi 

vid Södertörn Högskola. Tillsammans och sida vid sida har de delat blod, svett, skratt och 

tårar för att konstruera uppsatsen. Dagar och nätter har ägnats åt att grubbla över ett begripligt 

och konkret syfte med tillhörande forskningsfrågor. Det hav av tidigare forskning som finns 

ute i vetenskapens värld, har tillsammans korsats för att leda till det berg av teorier som 

tillsammans bestigits. Bägge skribenter var närvarande vid samtliga sex intervjuer för att 

därefter kavla upp ärmarna och ägna alldeles för många timmar åt att transkribera det 

insamlade material, innan färgpennorna ur pyssellådan åkte fram för att påbörja kodning och 

tematisering. Analysen skedde under strikt övervakning av Stets och Burke, Anthony Giddens 

och Erving Goffman. En sista kraftsamling gjordes därefter tillsammans vid gränslandet 

mellan analysen och slutsatserna för att ro skutan i hamn. 

Att få en möjlighet att under en begränsad period få dra på sig rocken som forskare och ge sig 

ut på ett fält för att möta allt ifrån tidigare forskning till informanter som varit villig att dela 

med sig av sina livserfarenheter, är vi skribenter ense om varit ofantligt skoj. En inblick i 

tjejgrupper hade inte varit möjlig utan deltagandet av alla dem tjejer som hört av sig och ställt 

upp på intervjuer. Med det sagt så vill vi även rikta stor tacksamhet till vår alltid närvarande 

handledare, Måns Lundstedt som tagit sig tid till att läsa, kommentera och komma med 

värdefull feedback angående uppsatsens riktning, struktur och omfång.  

Våra förhoppningar är att denna studie skall bidra med kunskap på ett läsvänligt sätt, men likt 

en okänd Rabbin som en gång yttrade följande ord, så kan vi bara hoppas. 

“Att skriva en bok är som att skjuta med en kpist i mörkret. Man har ingen aning om vem som 

blir träffad.” 

 

 



Abstract 

The purpose of this study is to contribute with a greater understanding of how the participants 

of this study experience that the girl group, which they are a part of, on Facebook influence 

their self-identity. 

●      What does it mean for the informants to be a part of their respective girl groups on 

Facebook? 

●      What impact has the informant’s membership had on their offline identities? 

The study analyses six semi structured interviews. The analyses focus on individual’s self-

identity and consists of themes regarding Anthony Giddens theories about self-identity and 

the effect of one's lifestyle and group identity, and Erving Goffman’s dramaturgy.  

The conclusions highlight that Facebook matter in the life of the participants which for 

instance has affected their offline identities to the extent that it has progressed and developed. 

For instance, the members confidence has grown since joining their respective groups, which 

also has led to a greater awareness. Furthermore, the conclusions of this study prove that 

participants use Facebook in an addictive manner, but instead of having a negative result on 

their lives it has had the opposite. The informants feel belongingness and a connection 

towards their respective groups.  
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Sammanfattning 

Syftet med denna studie är att bidra med en ökad förståelse för hur informanterna i denna 

studie upplever att den tjejgrupp som de är medlemmar i, på Facebook, påverkar deras 

självidentitet. För att uppnå studiens syfte ligger följande forskningsfrågor till grund: 

● Vad innebär det för informanterna att vara medlemmar i sin respektive tjejgrupp på 

Facebook? 

● Vilken påverkan har informanternas medlemskap haft på deras offline identiteter? 

I denna studie medverkar sex informanter i semistrukturerade intervjuer vilka tar plats via det 

digitala programmet Zoom. Dataanalysen av det insamlade materialet sker med hjälp av ett 

teoretiskt ramverk som fokuserar på individers självidentitet och består av teman rörande: 

gruppidentitet, Anthony Giddens teorier rörande självidentiteten och livsstilens påverkan samt 

Erving Goffmans dramaturgiska perspektiv.  

Studiens slutsatser pekar på vikten av Facebook i informanternas liv som bland annat lett till 

att deras offline identitet utvecklats och förstärkts. Exempelvis har medlemmarnas 

självförtroende förstärkts sedan de anslöt till sina respektive grupper, vilket även har lett till 

en ökad medvetenhet. Vidare pekar studiens slutsatser på att informanterna uppvisar ett 

beroende likt beteende gällande deras användning av Facebook. Dock har detta inte en 

negativ effekt, utan den motsatta effekten. Vilket lett till att de känner en tillhörighet och 

gemenskap till sina respektive grupper.  

 

Nyckelord: Tjejgrupper, Facebook. självidentitet, kollektiv identitet, sociala medier, livsstil 

  



Populärvetenskaplig sammanfattning 

Denna studie undersöker och bidrar med ökad förståelse för hur medlemmar upplever att 

deras tjejgrupp på Facebook påverkat deras syn på sig själv. Med hjälp av sex tjejer som efter 

att ha läst vårt inlägg på olika tjejgrupper på Facebook och därefter godkänt att medverka, har 

detta arbete kunnat färdigställas. Tjejerna har medverkat i intervjuer med hjälp av den digitala 

tjänsten Zoom. Där diskuterades vilken påverkan deras respektive tjejgrupper har på deras liv.  

● Vad innebär det för informanterna att vara medlemmar i sin respektive tjejgrupp på 

Facebook? 

● Vilken påverkan har informanternas medlemskap haft på deras offline identiteter? 

Utifrån dessa intervjuer och de svar som samlats in kunde sedan dessa frågor besvaras. På så 

sätt förstod skribenterna vilken påverkan tjejgrupperna haft på deras liv. Det som framkom 

var att Facebook är en så viktig del av deras liv att dem kommit att bilda ett beroende likt 

beteende. Detta har stärkt dem och haft en positiv inverkan på deras liv som fått dem att 

känna tillhörighet och gemenskap till sina grupper på Facebook. Med hjälp av gruppen dem är 

medlemmar i har dem lyckats utveckla och förstärka sina identiteter, både i gruppen och ute i 

den verkliga världen.  
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1. Inledning 

I uppsatsens första kapitel redogörs för användning av internet och sociala medier presenteras i siffror. Detta 

för att bidra med ett helikopterperspektiv, som sedan kommer att smalna av och fokusera på sociala medier och 

dess roll i människors liv. Följt av en mer specifik redogörelse av Facebook och vilken roll den spelar i 

individers identitetsskapande. Slutligen kommer uppsatsens syfte samt frågeställningar att presenteras, följt av 

de avgränsningar som vidtagits och en disposition som skall bidra ett helhetsperspektiv för läsaren. 

Intresset, att studera tjejgrupper på Facebook ledde fram till den tidigare forskning som finns 

inom fältet, sociala mediers påverkan på individers identitetsskapande. Trots att det i 

dagsläget inte saknas forskning inom fältet, så har skribenterna i denna studie inte funnit 

någon akademisk forskning gällande tjejgruppers påverkan på användarnas 

identitetsskapande. Det specifika empiriska materialet som denna studie bidrar med blir därför 

unikt i sitt slag.  

Likväl som det existerar vetenskapliga rapporter om sociala medier har SCB på uppdrag av 

EU:s statistikorgan Eurostat och Näringsdepartementet genomfört en studie angående 

privatpersoners användning av datorer och internet (SCB 2016). Enligt statistik från 

undersökningen hade 93% av alla som var folkbokförda i Sverige 2016 tillgång till internet. 

Ungefär 67% av deltagarna uppgav att de använder sig av sociala medier (SCB 2016). Enligt 

siffror från SCB spenderade 68% av ungdomarna mellan åldern 16 och 18 år över 3 timmar 

om dagen åt att titta på en mobilskärm. Flertalet av deltagarna i studien uppgav att de 

spenderar mycket tid åt att scrolla igenom flöden på sociala medier (VIA TT 2020). 

Sociala medier är en digital kanal där människor kan kommunicera med varandra genom 

publicering av texter, bilder eller videoklipp (NE u.å.). Det kan handla om att påverka och 

upplysa andra användare (Ahlberg och Vries, 2020).  

Facebook skapades år 2004 som en plattform där människor kan förenas med vänner, och 

skapa kontakt med andra användare genom att dela bilder och videoklipp, samt interagera 

genom “like” och kommentarer på andras inlägg (Facebook u.å). Denti et al. (2012, s. 8) 

menar att med dagens teknologi är det enklare än någonsin att samspela med andra, då det 

finns få barriärer och gränser för kommunikation. Facebook är en av de största sociala 

nätverks sidorna som finns (Denti et al. 2012, s. 5, 8) med 2.45 miljarder användare runt om i 

världen (Iqbal 2020). Av dessa är ungefär 4.5 miljoner svenskar (Denti et al. 2012, s. 5, 8).  
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I Sverige är det 9% mer kvinnliga användare på Facebook än män, däribland är de flesta 

dagliga användare i åldrarna 16 till 35 (Internetstiftelsen 2020). 

En positiv aspekt med ökad mobilanvändning och skärmtid som ägnas av unga svenskar är att 

det medför en möjlighet för dem att komma i kontakt med likasinnade som utforskar livsstilar 

och experimenterar med identiteter. Socialisera utan att träffas i verkligheten kan ge skenet av 

att vara en icke social tillställning. Föräldrar har vädrat sina åsikter om oro och menar på att 

deras barn inte klarar av att leva ute i den verkliga världen (VIA TT 2020). 

Giddens (2008) forskade visserligen inte om unga individers användning av sociala medier. 

Däremot talade han om det senmoderna samhället, och hur skapandet av självidentiteten 

påverkas av omgivningen och det moderna samhället (Giddens 2008, s. 13–14, 30). För att 

förstå relationen mellan individens identitet och det sociala livet online måste en ha i åtanke 

att användare inte enbart påverkas, dessa är även med och påverkar andra i en stor kedja av 

socialisering online, som påverkar individers identiteter (Taylor 2003). Vilket kan liknas vid 

den interaktion som sker inom grupper på Facebook.  

Identitet är ett svårbegripligt begrepp som kan definieras på ett flertal sätt. Denna uppsats 

utgår ifrån människors identitet, som består av självuppfattning, självkänsla, personlighet, 

livsstilar, tillhörighet samt självförtroende, och en medvetenhet om att de är unika (Denti et al. 

2012; N.E u.å). Mer specifikt innebär det en medvetenhet om det enskilda jaget, vilket 

betyder att individen upplever sig vara levande. Ett ord som ofta används synonymt med 

identitet är självet, som handlar om upplevelsen av den egna personligheten (NE u.å.). 

Avsikten med att definiera begreppet identitet är för att förstå den påverkan tjejgrupper på 

Facebook har på medlemmarnas självidentitet. Motivet, att studera tjejgrupper framkom efter 

ett samtal mellan uppsatsförfattarna. Ämnet handlar om identitet och vilka faktorer i samhället 

som påverkar individens självidentitet. Konklusionen var att Facebook kommit att bli en stor 

del av de flesta människors liv, där tjejgrupper kommit att bli ett populärt forum. 

Den kollektiva identitet som tjejgrupper på Facebook bidrar med och som i förlängningen 

påverkar individers självidentitet har bland andra Hogg et al. (2004) forskat om. Forskarna 

talar om kollektiv identitetsbildning och menar på att detta bland annat kännetecknas och 

skapas med hjälp av gruppegenskaper som införlivas av enskilda medlemmar (Hogg et al. 

2004). 
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Mot bakgrund av det intresseväckande ämnet samt den forskningslucka som upptäckts ämnar 

vi att bidra till, samt öka kunskapen kring ämnet, vilket mynnar ut i det syfte och 

forskningsfrågor som formulerats här nedan. 

1.1 Syfte och frågeställningar 

Syftet med denna studie är att bidra med en ökad förståelse för hur informanterna i denna 

studie upplever att den tjejgrupp som de är medlemmar i, på Facebook, påverkar deras 

självidentitet.  

• Vad innebär det för informanterna att vara medlemmar i sin respektive tjejgrupp på 

Facebook? 

• Vilken påverkan har informanternas medlemskap haft på deras offline identiteter? 

1.2 Avgränsningar 

Denna studie undersöker den påverkan som tjejgrupper på Facebook har på medlemmarnas 

självbild. Anledningen till att studien avgränsades till tjejgrupper var delvis på grund av 

statistik framtagen av Internetstiftelsen (2020) som pekar på att andelen kvinnliga användare 

på Facebook överstiger andelen män. Valet att enbart involvera kvinnliga informanter baseras 

även på gemensamma observationer som genomfördes av skribenterna, som tillsammans suttit 

och gått igenom ett flertal offentliga grupper på Facebook, och upptäckte därav ett mönster. 

Kvinnor är överrepresenterade när det rör sig om att ladda upp material och skriva inlägg 

(Larsen 2018, s. 123). Dock kommer studien inte att undersöka genusperspektivet utan 

involverar enbart kvinnliga deltagare eftersom dessa anses kunna bidra med rikt empiriskt 

material. Detta ledde fram till det gemensamma beslutet att avgränsa studien till tjejgrupper, 

och inte allmänna grupper på Facebook. Mot bakgrund av detta uteslöts kontakt och 

deltagande av dels medlemmar från grupper som tillåter alla kön och dels män att delta.  
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1.3 Disposition 

Detta avsnitt presenterar de olika delar i uppsatsen, och ger en helhetsbild över vad som komma skall. 

 

 

 

  



5 

 

2. Tidigare forskning  

Inledningsvis presenteras artiklar av Denti et al. (2012) och Abiala och Herwall (2013). Dessa två artiklar skall 

sammantaget förklara orsakerna bakom hur människor konstruerar sina respektive identiteter med hjälp av 

sociala medier. Sedan presenteras två artiklar av Hogg et al. (2004) och Melucci (1995) vilka skall bidra med en 

förståelse för kollektiv identitetsbildning och gruppers påverkan på individens identitet. Avslutningsvis 

presenteras tidigare forskning av Muchnick och Buirski (2016), Turkle (2017) och Kim J-Y (2018) vilka 

sammantaget bidrar med en förståelse för motiven bakom en överdriven användning av sociala medier samt hur 

detta påverkar användarnas offline identiteter. Dispositionen bakom den tidigare forskningen är tänkt att följa 

samma upplägg som syftet och de tillhörande forskningsfrågorna. Sammantaget skall den tidigare forskningen 

bidra med en ökad förståelse för den påverkan som Facebook spelar i individers identitetsskapande. Vidare 

belyser detta den forskningslucka som diskuterats i föregående kapitel. 

2.1 Konstruktion av identitet med hjälp av sociala medier 

En enkätstudie från Göteborgs forskningsinstitut (Denti et al. 2012) har undersökt 

Facebookanvändandet hos 1000 svenskar. Studien visar på att digital utveckling har gjort det 

enklare att koppla upp sig. Denti et al. (2012) syftar på att statusuppdateringar handlar om att 

framställa och förmedla den egna tillvaron som lyckad och framgångsrik. Användarna 

tenderar att gömma negativa händelser. Författarna talar om att anledningarna bakom 

presentationen om sitt själv, kan bero på medvetna och omedvetna agendor. Författarna menar 

att användarnas idealiserande och kontinuerliga jämförande påverkar deras identitetsbildning 

(Denti et al. 2012). 

Forskarna talar om att människors identitet består av självuppfattning, självkänsla samt 

självförtroende. Sökandet efter identiteten leder människor till information om andra 

individer. Med denna information kan sedan människor rangordna och betrakta sig själva i 

relation till andra för att dra slutsatser om bland annat andras lycka eller framgång (Denti et 

al. 2012). 

Abiala och Hernwall (2013) undersöker i en intervjustudie Facebookanvändningens roll i 

människors identitetsbildning. Utifrån intervjuerna visar författarna hur ungdomar presenterar 

sig på sociala medier (Abiala och Hernwall 2013). I likhet med Denti et al. (2012) betonar de 

att Facebook används på kreativa sätt av unga användare för att progressivt utveckla sina 

identiteter. Författarna talar om att användare i tidig ålder försöker hitta sin sanna identitet.  
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Tidigare forskning har pekat på att sökandet efter en identitet blir enklare online än i den 

verkliga världen. Unga personer kan vara anonyma online, och testa sig fram till “rätt 

identitet”. Till skillnad från föregående studie förhåller sig Abiala och Hernwall (2013) dock 

neutralt till Facebookanvändandets möjliga konsekvenser för användarnas självkänsla. 

Forskarna betonar istället mångfalden i ungdomars användning av sociala medier (Abiala och 

Hernwall 2013). 

Abiala och Hernwall (2013) slutsatser ökar förståelsen kring hur unga svenskars 

identitetsskapande är kopplat till vardagliga upplevelser. Denti et al. (2012) slutsats påvisar att 

Facebook är en plattform för människor att jämföra sig med varandra och utveckla jaget. 

Denna studie ämnar att mot bakgrund av dessa artiklar undersöka hur informanterna 

framställer sig själva online, samt deras upplevelser av andra användare. 

2.2 Kollektiv identitetsbildning 

Hogg et al. (2004) påvisar att sociala identitetsperspektivet är menat att nyttjas för att 

analysera gruppmedlemmar och grupprocesser. En social grupp består av fler än två personer 

som delar social identitet. De identifierar sig på samma sätt som den typiska 

gruppmedlemmen. Människor har lika många sociala identiteter som grupper de känner sig 

knutna till. En person har förmågan att byta sociala identiteter beroende på sammanhanget. 

Hogg et al. (2004) talar om att de flesta som forskar inom social identitet är ense om att det 

krävs åtminstone tre personer för att bilda en grupp med stereotypiska karaktärsdrag. Två 

personer kan anses bilda en grupp, men identiteten måste härstamma från en större grupp än 

en dyad (Hogg et al. 2004).  

 

Hogg et al. (2004) kommer fram till ett flertal slutsatser gällande relationen mellan den 

enskilda individens sociala identitet och gruppidentiteten. Den avslutande diskussionen 

handlar om förhållandet mellan en individs flera identiteter. Författarna ställer sig frågandes 

till om det rör sig om ett hybrid förhållande mellan identiteterna. Där en identitet blir mer 

framträdande och därmed skjuter undan de andra identiteterna, eller ifall dessa samexisterar i 

en jämnt fördelad roll (Hogg et al. 2004). 
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Likt Hogg et al. (2004) fokuserar Melucci (1995) på kollektiv identitet.  

Melucci (1995) studerade hur sociala skådespelare bildar en grupp och känner samhörighet 

till den, samt hur ett gemensamt skådespel skapar mening ur ett socialt sammanhang. 

Författaren definierar kollektiv identitet som individer som agerar tillsammans i en grupp med 

möjligheter att socialisera på ett meningsfullt sätt för att kunna nå sina mål. Dessa individer 

betraktar han som skådespelare i ett system av möjligheter och begränsningar som skapar 

deras förhållanden. Skådespelarna interagerar och influerar varandras beslutsfattande. Dessa 

medlemmar bidrar tillsammans till att ett “vi” uppstår (Melucci 1995). 

 

Melucci (1995) genomförde sin studie med hjälp av tidigare forskning inom fältet kollektiv 

identitet, likt Hogg et al. (2004). Däremot har Melucci (1995) även studerat empirisk 

forskning, och har utifrån dessa dragit slutsatsen att kollektiv identitet är ett koncept som kan 

användas som analytiskt verktyg för att skapa, och bidra med en större förståelse för 

sociologin, samt komplexiteten kring att förstå hur kollektiv identitet skapas och upprätthålls. 

Vidare menar Melucci (1995), inte helt olikt Hogg et al. (2004) att de enskilda medlemmarnas 

personliga självbiografier, historier och effekter av moderniteten medför en komplexitet som 

försvårar förståelsen av hur dessa sammanvävs i en grupp (Melucci 1995). Den tidigare 

forskningen kring kollektiv identitet är tänkt att användas för att ta reda på varför 

informanterna söker sig till tjejgrupper på Facebook, samt vilken påverkan dessa grupper haft 

på deras självidentitet. 

2.3 Det sociala verktyget  

Muchnick och Buirski (2016) undersöker beroendeförhållandet till sociala medier. Författarna 

talar om sociala medieplattformar som en samlingsplats för människor. Detta innebär dock 

inte nödvändigtvis att människor socialiserar eller interagerar med varandra. Ett vanligt 

förekommande beteende är att navigera runt för att enbart betrakta vad andra människor 

publicerar. Vidare menar författarna att människor söker sig till relations förstärkande sociala 

medieplattformar (Muchnick och Buirski 2016). 

Även Turkle (2017) diskuterar behovet av att ständigt vara uppkopplad, och hur detta kommit 

att påverka relationer. Till skillnad från föregående studie talar Turkle (2017) om behovet, att 

ständigt uppdatera den digitala världen om sinnesintryck. Skiljelinjen mellan privat och 

offentligt liv har blir allt mer diffust. Författaren lyfter fram effekterna av digitalt 
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nätverkande. En online identitet som konstruerats med hjälp av en profil och ett offline liv där 

människor ska spendera tid tillsammans. Turkle (2017) talar om att människor försöker leva 

ett dubbelliv i deras hektiska vardag. Författaren elaborerar och förklarar att det finns positiva 

aspekter av medieanvändning, men lyfter fram den inverkan den får på livet offline, då 

människor inte längre kan ägna fullt fokus på det verkliga livet (Turkle 2017). 

Kim J-Y (2018) talar om hur individer producerar en bild av sig själva genom att använda 

sociala medier. I likhet med Turkle (2017) talar författaren om att sociala medieplattformar 

används för att presentera sin identitet. Författaren talar precis som ovanstående artiklar om 

beroendeförhållandet till sociala medier (Kim J-Y 2018). Likt studien av Turkle (2017) 

studerar författaren hur människor använder sig av sociala medier för att lyfta fram eller 

förstärka vissa egenskaper både online men även offline. De olika sociala nätverkssidorna 

hjälper individen att konstruera sitt ideala själv online (Kim J-Y 2018). 

Studiernas slutsatser pekar på effekten av en överdriven eller beroende lik användning av 

sociala medier (Muchnick och Buirski 2016; Turkle 2017; Kim J-Y 2018). Muchnick och 

Buirski (2016) talar om hur användare söker tillflyktsort på sociala medier, genom att 

socialisera med digitala personer som de många gånger aldrig träffar i det verkliga livet. 

Författarna talar ytterligare om farorna med att glömma bort sin identitet i den verkliga 

världen och på en fullskalig nivå ägna merparten av sin tid och energi till att stärka sin online 

identitet (Muchnick och Buirski 2016). I likhet med Muchnick och Buirski (2016) pekar 

slutsatserna i Turkles (2017) studie på att människor inte ska avstå från att använda teknologi, 

istället menar författarna att människor bör ställa sig frågandes till om teknologin kan lösa alla 

problem. Kim J-Y (2018) kommer i sin studie fram till att det går att utläsa att ökad 

användning av teknik och teknikberoende är förknippad med specifika personlighetsdrag och 

egenskaper. Utifrån dessa artiklar vill vi se vilken påverkan informanternas Facebookgrupp 

haft på deras identitetsbildning, både online och offline.  
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3. Teoretisk och begreppslig referensram 

Mot bakgrund av studiens syfte som ämnar att bidra med en ökad förståelse för den påverkan som tjejgrupper på 

Facebook har på tjejers självidentitet, är det högst lämpligt att påbörja detta avsnitt med en definition av 

begreppet identitet. Sammantaget skall teorierna bidra med ett helhetsperspektiv över självet och hur detta 

kopplas till begreppet självidentitet och gruppidentitet. Detta kommer att bidra med klarhet för läsaren samt 

bidra med en förståelse för det teoretiska ramverket. 

Tanken bakom upprättandet av det teoretiska och begreppsliga ramverket är att först, med 

hjälp av Stets och Burke bidra med en förståelse för läsaren kring informanternas 

identitetsbildning samt hur deras gruppidentitet kommit att formas i och med deras inträde i 

deras respektive grupper. Vidare följer en redogörelse av Giddens bidrag, Modernitet och 

självidentitet som kommer att användas för att skapa en förståelse för hur informanternas 

personlighet, självkänsla, medvetenhet och livsstilar påverkats av det moderna samhället som 

Facebook är en del av. Avslutningsvis följer en redogörelse av Erving Goffmans, Jaget och 

maskerna. Goffmans dramaturgiska perspektiv har medvetet presenterats i slutet av detta 

avsnitt för att skapa en förståelse för läsaren att kontinuiteten ligger i att maskerna överlappar 

varandra och sammantaget bidrar till identiteten.  

3.1 Gruppidentitet 

Enligt Stets och Burke (2000, s. 224) är det nödvändigt att konstruera en teori om jaget för att 

bättre förstå människors identitetsskapande. Med hänsyn till detta presenterar de i texten, 

Identity Theory and Social Identity Theory, teorier om identitetsteori och social identitetsteori. 

Författarna menar att dessa två teorier tillsammans är användbara för att bidra med ett 

helhetsperspektiv över jaget (Stets och Burke 2000, s. 224). 

Utifrån teorin om identitet och social identitet betraktas jaget som ett reflexivt objekt, som har 

möjlighet att kategoriseras eller anpassas i relation till rådande social kontext. Inom 

identitetsteorin kallas processen för identifikation. Medan den inom social identitetsteori 

heter, självkategorisering. Det är under denna process, oavsett vilken teori som används som 

utgångspunkt, som en människas identitet formas (Stets och Burke 2000, s. 224). 

Den sociala identiteten uppkommer då en person blir medveten om sin plats inom en social 

grupp eller kategori. En social grupp är ett flertal personer som anser sig ha liknande sociala 
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identiteter, eller som anser sig tillhöra samma sociala grupp, likt tjejgrupper på Facebook som 

verkar som utgångspunkt i denna studie (Stets och Burke 2000, s. 225).   

Resultatet av självkategorisering är att individen upplever likheter mellan jaget och andra 

medlemmar ur den sociala gruppen, och samtidigt en olikhet till människor som inte hör till 

gruppen. Likheten gör sig även gällande i den enskilde medlemmens attityd, tro, värderingar 

normer samt andra karaktärsdrag som präglar gruppen. Framförallt kommer 

självkategoriseringen resultera i att självförtroendet förstärks, och i förlängningen individens 

identitet (Stets och Burke 2000, s. 225). 

Människor härleder till stor del sin identitet från sociala sammanhang, som de är en del av, 

likt informanterna som deltagit i denna studie. Varje medlem har sin unika berättelse eller 

historia som består av en sammanslutning av alla dem sociala identiteter som individen 

innehar. Följaktligen innebär detta att varje medlems självbild blir unik (Stets och Burke 

2000, s. 225). 

I allmänna termer består den enskilde gruppmedlemmens identiteter av självuppfattningen 

som uppstår från den reflexiva aktiviteten, som en följd av medlemskap i specifika grupper 

eller roller (Stets och Burke 2000, s. 225–226).  

En specifik social identitet innebär att en medlem känner samhörighet med resten av gruppen, 

beter sig som andra medlemmar, samt betraktar saker ur gruppens perspektiv. Vidare har 

forskare inom social identitetsteori funnit att individer som identifierar sig som medlemmar ur 

en specifik grupp känner tillhörighet till gruppen och är därmed mindre benägna att lämna 

gruppen (Stets och Burke 2000, s. 226). 

En medlem i en grupp spelar en roll och är samtidigt gruppmedlem. På så sätt är 

rollidentiteten och den sociala identiteten alltid och samtidigt relevanta och inflytelserika när 

det gäller uppfattning, påverkan och beteende. Mot den bakgrunden är det inte enkelt att 

särskilja rollen från gruppen (Stets och Burke 2000, s. 228). 

Aktiva och engagerade gruppmedlemmar kommer successivt att gå ifrån sina personliga 

identiteter till att anamma en gruppidentitet. De kommer att anta de egenskaper som gäller för 

den typiske medlemmen, värna om gruppens sammanhållning, samarbete och altruism, vilket 

innebär att gruppen prioriteras före jaget. När processen är fullbordad och medlemmen 

utvecklat sin gruppidentitet, kommer förutom ett stärkt självförtroende även medlemmens 
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kollektiva självförtroende att stärkas. Likaså kommer denna gruppidentitet att bland annat 

innebära att medvetenheten och självbilden förstärkas (Stets och Burke 2000, s. 232). 

Utifrån Stets och Burkes teoretiska bidrag är tanken att det empiriska materialet ska 

analyseras för att skapa en förståelse för hur självidentiteten formas och förstärks. Vilken 

påverkan gruppidentiteten, som uppstår i och med medlemskapet i tjejgrupperna, har på 

informanternas självidentitet.   

3.2 Giddens: självidentitet, livsstil och modernitet 

Sociologen Giddens (2008) diskuterar i boken “Modernitet och självidentitet” skapandet av 

självidentiteten och livsstilens påverkan. Med hjälp av dessa begrepp som teoretiska 

utgångspunkter kan påverkan av livsstilsval på individen själv påpekas. Giddens teori 

gällande senmoderniteten och självidentifiering kommer även att användas i denna uppsats. 

Giddens talar om att det senmoderna samhället kännetecknas av reflexivitet där ny kunskap 

och information innebär förändringar i handlande. Vidare talar han om individens syn på sig 

själv, att människor har ett behov av att utforma sin identitet. Giddens elaborera vidare om hur 

skapandet av ens självidentitet är sammankopplat med individens omgivning och det moderna 

samhället. Giddens talar om att med dagens samhälle kommer livsstils valen bli allt viktigare 

vid skapandet av självidentiteten (Giddens 2008, s 13–14, 30). Sociala medier är en del av det 

nutida samhället, det är via dessa olika medieplattformar som användare kan forma sin 

identitet. Denna uppsats har avgränsats till plattformen Facebook för att studera skapandet av 

självidentiteten. 

 “Självets »identitet» - till skillnad från självet som ett generellt fenomen - förutsätter en reflexiv medvetenhet. 

Självidentiteten är den som individen är medveten »om» när vi talar om individens »självmedvetande». 

Självidentiteten är med andra ord inte något som bara är givet som ett resultat av kontinuiteten i individens 

handlingssystem, utan något som rutinmässigt måste skapas och bevaras genom individens reflexiva 

handlingar.” (Giddens 2008, s.67). 

Giddens definierar självidentiteten som individens reflexiva tolkning av sitt själv och hur 

denna förstås utifrån sin självbiografi. Individers identiteter finner man enligt Giddens genom 

individers “förmåga att hålla i gång en specifik berättelse”, det vill säga att individers 

självbiografi inte kan vara helt påhittad om dessa ska hålla vanliga interaktioner med andra 

människor i sin vardag. Människor införlivar ständigt händelser som sker i omgivningen med 

den fortsatta berättelsen om sig själva. Giddens talar om självidentiteten som något som 
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individen är medveten om och något som ständigt förändras samt skapas, i och med att 

samhället är i en ständig förändring förändras individens handlingar och planer, då individen 

är medveten om de olika identiteter som finns tillgängliga måste individen välja sina 

handlingar utifrån dess tänkta identitet (Giddens 2008, s. 67–70).  

3.2.1 Livsstil 

Giddens talar om valen i vardagslivet som en beståndsdel av självet, det moderna samhället 

ställer individen inför en mängd komplicerade val med begränsad hjälp för de val individen 

ställs inför (Giddens 2008, s. 101–102).  

Giddens talar om livsstilar som en inlärd rutin, men att denna rutin förändras utifrån 

“självidentitetens rörliga karaktär”, och beslut som individen tar i sin vardag, grundliga som 

ytliga bidrar till att rutinerna bibehålls och upprätthåller en viss livsstil. De val individen tar 

leder till beslut för individens handlande samt formar individens identitet utifrån dennes ideal 

(Giddens 2008, s. 102).  

Utifrån Giddens begrepp och teori ska sedan det insamlade materialet analyseras, med fokus 

på valen informanterna gör i vardagen och på tjejgrupperna på Facebook, samt hur deras 

livsstilsval påverkar deras självidentitet och presentation av sitt själv i tjejgruppen. 

3.3 Goffman: skådespel och intrycksstyrning 

Den amerikanske sociologen Erving Goffman (2004) talar i boken “Jaget och maskerna” om 

ett dramaturgiskt perspektiv. I boken talar han om det sociala livet genom illustration av en 

teaterscen, enligt han själv är den sociala världen en enda stor teaterscen där individen 

ständigt drar på sig olika masker. Goffman (2004) studerade det sociala livet, samspel samt 

hur identiteten upprätthålls och fungerar, detta perspektiv kommer att används för att beskriva 

hur interaktionen sker mellan gruppmedlemmar i de olika tjejgrupperna på Facebook.  

3.3.1 Främre- och bakre regionen 

Goffman talar om människors beteenden utifrån en teaterscen, genom att se människor som 

skådespelare, där individen i varje situation spelar olika roller och visar upp olika ansikten 

beroende på vilken del av scenen aktören befinner sig på, det vill säga att interaktioner i olika 

sammanhang innebär olika föreställningar. Goffman benämner teaterscenen utifrån olika 
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regioner. Den främre regionen omfattar scenen, här sker framträdandet. I den främre regionen 

antar aktören ett visst ansikte och en viss roll som den medvetet spelar för att ge ett intryck. 

Den bakre regionen utspelar sig bakom kulisserna, i denna region är rollen mer avslappnad, 

aktören kan gå ur sin roll och släppa sina repliker. Dessa regioner skiljs av genom en så kallad 

skiljevägg (Goffman 2004, s 97–98, 101–103).  

3.3.2 Intrycksstyrning 

Goffman talar om människans olika handlanden. “Idealisering” talar Goffman om som ett sätt 

individen framställer sig själv på, vilket handlar om att individen visar upp en bättre bild av 

sig själv. När individen framträder denna idealiserade bild av sig själv inför andra kommer 

denna bild att införlivas och ge exempel på samhällets moraliska värden, denna bild som 

individen framställer kommer gradvis bli accepterad som verklighet (Goffman 2004, s 39). 

Goffman talar om hur människor presenterar sig själva inför andra individer, under detta 

framträdande försöker dem kontrollera sitt agerande samt styra informationen som överförs 

till andra genom att aktivt framhäva vissa aspekter av sig själva samt dölja andra. Den 

information som ges ut kommer ligga till grund för andras intryck av aktörerna. Genom denna 

kontroll där individen kan begränsa och anpassa sitt intryck till omgivningen kan aktörer visa 

upp en icke verklig personlighet, denna personlighet blir så småningom legitim, det är detta 

som Goffman kallar för intrycksstyrning (Goffman 2004, s 22, 39–44). 

Utifrån Goffmans dramaturgiska perspektiv analyserar vi hur informanterna presenterar sig 

själva inför andra medlemmar i tjejgrupperna, och vad detta har för påverkan på deras 

identitetsskapande. 

Trots att både Giddens och Goffman skrev sina verk innan lanseringen av Facebook anses de, 

tillsammans med Stets och Burke tillämpliga för denna studie då de talar om skapandet av 

självidentitet och vad som påverkar individer vid skapandet av sina respektive identiteter, 

vilket faller i linje med studiens syfte. I detta sammanhang blir de därför lämpliga teoretiska 

verktyg, som sedermera kommer att verka som analytiska hjälpmedel vid bearbetningen av 

det insamlade empiriska materialet. 
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4. Metod 

En kvalitativ forskningsansats med utgångspunkt, semistrukturerade intervjuer valdes som metodologiskt verktyg 

för att kunna uppnå studiens syfte. Detta avsnitt innehåller redogörelser av tillvägagångssättet för insamling av 

data, samt vilka verktyg som användes när materialet skulle förberedas för analysering. Överväganden och 

motivering av val av informanter kommer även att diskuteras. Detta anses av relevans då denna empiriska studie 

utan informanterna inte hade varit möjlig. Avslutningsvis diskuteras metoderna och de överväganden som 

diskuterats mellan uppsatsförfattarna. 

4.1 Forskningsstrategi 

För att bidra med en ökad förståelse för fenomenet tjejgrupper, och dess påverkan på tjejers 

identitetsskapande intar författarna roller som forskare och genomför empirisk forskning. Med 

kvalitativa intervjuer får forskarna en förståelse och inblick i informanternas tankar och 

erfarenheter om tjejgruppers påverkan. Vidare är det viktigt att med hjälp av de ställda 

forskningsfrågorna rikta uppmärksamhet i rätt riktning (May 2013, s. 18). Med flexibilitet i 

åtanke under studiens gång, ändrades forskningsfrågorna ett flertal gånger under skrivandet av 

uppsatsen (Gustafsson et al. 2011, s. 18). Detta talar även Aspers (2011, s. 74) om, då det inte 

är ovanligt att under studiens gång omformulera, justera och ändra forskningsfrågorna. 

Sökandet efter relevant empiriskt material har krävt socialisering och samtal med människor 

för att bilda en förståelse för vilka deras åsikter och tankar är kring det studerade sociologiska 

fenomenet, tjejgrupper på Facebook (Aspers 2011, s. 44). Att behöva arbeta fram och tillbaka 

med forskningsfrågorna, empiriska materialet, tidigare forskningen och teorierna medför att 

denna uppsats, av ovannämnda skäl utgått ifrån en abduktiv ansats, som lämpar sig bra för 

denna typ av flexibla arbetssätt (Aspers 2011, s. 18). 

4.2 Datainsamling 

För att undersöka informanternas upplevelser av att tillhöra en tjejgrupp på Facebook och hur 

detta påverkar deras självidentitet har skribenterna valt att genomföra kvalitativa intervjuer. 

Studiens utformning av intervjuguiden är av semistrukturerad karaktär, det innebär att 

intervjuguiden innehåller teman med förbestämda frågor som intervjun behandlade, med 

utrymme för uppföljningsfrågor under intervjuns gång. Semistrukturerade intervjuer medförde 

en möjlighet till ett flytande samtal med informanterna. Följdfrågor under intervjuns gång 
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möjliggjorde för informanten att utveckla och tillägga information som de ansåg väsentlig 

(Larsen 2018, s. 138–39). 

De olika avsnitt som intervjuguiden innehåller (se bilaga 3) är “inledande frågor” som bestod 

av tre frågor med syfte att få en förståelse för vem informanten är, och hur dess användning 

av Facebook ser ut. Tema två “om grupper på sociala medier”, som var uppbyggd av elva 

frågor, där information om medlemskapet i den tjejgrupp som informanten är aktiv i. Tema tre 

är “med identitet i fokus” och innehåller fyra frågor om respondentens personlighet, identitet 

samt den påverkan som andra medlemmar i tjejgruppen har. Tema fyra “yttre och inre 

påverkan på identiteten”, innehöll sju frågor om medlemskapet i tjejgruppen och vilken 

inverkan den har på deras liv, både inom gruppen men även utanför. Dessa frågor 

konstruerades för att få information om informanternas erfarenheter samt synpunkter kring 

tjejgrupper på Facebook (Denscombe 2009, s. 234–235). 

4.3 Urval av informanter 

Uppsatsen begränsades genom urvalet som bestod av tjejer, minst 16 år gamla, och 

verksamma i tjejgrupper på Facebook. Urvalet utformades för att komma i kontakt med 

medlemmar för att undersöka om de använt tjejgrupper för skapandet av självidentitet samt 

hur medlemmarna påverkas av deras medlemskap i tjejgrupper. 

För att få kontakt med informanterna publicerade vi en annons (se bilaga 1) på olika 

tjejgrupper på Facebook. Där vi presenterade oss. Potentiella deltagare hörde sedan av sig och 

blev informerade om studiens syfte och deras tilltänkta roll i studien (Bryman 2008, s. 434). 

Därefter bokades intervjuer löpandes med de som var villiga att delta i studien. Sedan bokades 

ett datum och tid för intervju med respektive informant, några dagar innan själva intervjun 

skulle ta plats. Informanterna fick även information om att båda forskarna kommer vara 

närvarande under intervjun. En mer ingående beskrivning av informanterna går att finna under 

bilaga 2. Urvalet skedde med hjälp av självselektion, vilket innebar att informanterna själva 

fick avgöra om de ville vara med i den tilltänkta undersökningen (Larsen, 2018, s. 123–125). 

Antalet informanter bestod slutligen av totalt sex stycken (se tabell 1), vilket ansågs vara 

tillräckligt vid upptäckten av att empirisk mättnad var nådd, alltså att ingen ny information 

framkom av fler intervjuer (Bryman 2018, s. 500–501). 
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4.4 Genomförande av intervjuer 

Samtliga intervjuer skedde online av hälsomässiga skäl med anledning av Covid-19, via den 

digitala mötesplatsen Zoom på datorn (Barratt och Maddox 2016). Intervjuerna som 

genomfördes med internetteknologi liknar en personlig intervju där forskaren och informanten 

kan se varandra. En fördel med online intervjuer är att detta ökar bekvämligheten för 

intervjupersonerna, då de fick möjlighet att välja tid och plats som passar dem. Våra 

förhoppningar var att detta skulle leda till att personer som skulle tala om ett så känsligt ämne 

skulle känna sig bekväma och öppna upp sig (Bryman 2018, s. 592–593).  

Inför respektive intervju satte vi oss på en avskild plats med bra internetuppkoppling samt 

eluttag och testade att all elektronik fungerade, innan intervjuerna påbörjades (Barratt och 

Maddox 2016). I början av respektive intervju presenterade vi oss själva och huvuddragen i 

vår studie. Vi förklarade även för samtliga informanter att de inte skall svara på frågorna 

utifrån det de tror att vi vill höra, utan att deras svar ska baseras på deras egna erfarenheter 

och upplevelser. Vidare genomfördes en genomgång av individskyddskraven med 

informanterna. De tillfrågades om tillåtelse att spela in samtalet via en inspelnings applikation 

på mobiltelefonen, för att underlätta transkriberingen av intervjuerna (Aspers 2011, s. 139–

144, 155–159). 

4.5 Analys och bearbetning 

Efter avslutad intervju transkriberades ljudfilen. När allt material var insamlat och 

transkriberat påbörjades kodningsprocessen. 

 

Transkriberingsprocessen var ett tidskrävande arbete, då allt material skrevs ner ordagrant i 

textform, denna process tog ungefär fyra till fem timmar per intervju. Fördelen med detta är 

att vi blev bekanta med datamaterialet, vilket sedan underlättade analysarbetet (Denscombe 

2009, s. 260). Varje intervju transkriberades i ett separat dokument. Under transkribering 

skrevs även små anteckningar in (memos) för att underlätta kodningen. Dokumenten skrevs 

sedan ut för att underlätta kodningsprocessen. Marginalmetoden användes under kodningen, 

vilket innebär att vi tematiserade materialet. Allt utskrivet material markerades med koder i 

texten. Varje kod representerade en enskild färg. Kodningen började med grundkoder för att 

sedan koda det empiriska materialet genom rad-för-rad-kodning. Vi läste några rader och 
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meningar för att få en helhetsbild av det stycket, för att sedan gå tillbaka till varje rad och se 

under vilken del av kodschemat som denna kod ska placeras (Aspers 2011 s. 167–169, 184–

192). 

 

Kodningen är en del av analysarbetet som påbörjades redan under intervjuerna (Trost 2005, s. 

126). Den intervjuguide (se bilaga 3) som användes som underlag uppdelades efter teman 

med inspiration från det teoretiska och begreppsliga ramverket. Detta för att hålla fast vid den 

röda tråd som genomgående är närvarande genom hela uppsatsen. Vid tematisering av det 

insamlade materialet, under analysarbetet upprättades teman som konstruerades medan 

kodningen genomfördes (Justesen och Mik-Meyer 2011, s. 46), en så kallad tematisk analys 

(Bryman 2018, s. 703). För att den tematiska analysen skulle bli värdefull och kvalitetsrik 

ägnade vi tid åt att läsa igenom materialet noggrant, och bekanta oss med intervjumaterialet. 

En forskare som är bekant med sin data kommer att på ett meningsfullt sätt kunna presentera 

det insamlade materialet i relevanta teman. Vidare hjälpte det oss att gå från den öppna 

kodningen, till presenterat material på ett meningsfullt sätt. Både för läsaren som tar del av 

studien och för deltagarna som i allra högsta grad varit bidragande (Bryman 2018, s. 707).  

 

De teman som upprättades och sedermera presenteras under kapitel 5 har på ett meningsfullt 

sätt konstruerats med teorierna som underlag. Under avsnitt 5.1 har Stets och Burke använts 

som analysverktyg för att skapa förståelse för hur Facebook påverkat informanternas 

identitetsskapande. Avsnitt 5.2 skall bidra med förståelse för vad de olika grupperna innebär 

för informanterna och hur deras respektive kollektiva identiteter uppstått, vilket analyserats 

med hjälp av teorier om kollektiv identitetsbildning. 5.3 har inspirerats av Giddens och 

Goffmans respektive teorier för att lyfta fram och analysera det intervjumaterial som handlar 

om informanternas livsstilsval och hur dessa val har påverkat deras online och offline 

identitet, samt hur de väljer att presentera sig på och utanför grupperna. De första tre avsnitten 

bidrar alla med olika identitetsperspektiv vilka sammantaget påverkar informanternas 

identiteter. Däremot vittnar det avslutande avsnittet, 5.4 om att spänningar inom grupperna 

ännu kvarstår. 

 

Genomgående under analysavsnittet har även relevanta kopplingar till den tidigare 

forskningen genomförts för att skapa mening och förståelse till varför kapitel två, tre och fem 

upprättats, samt för att skapa klarhet kring deras uppbyggnad.  
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Ett ytterligare steg för att på ett så rättvist och representativt sätt framföra informanternas 

utsago, är att citat presenterats, ordagrant, bland det analyserade materialet. Dessa citat är 

även tänkta att bidra med liv och känslor för läsaren (Aspers 2011, s. 165). 

4.6 Etiska överväganden 

Forskningsetik inom kvalitativ forskning är något som redan vid inledande möten till detta 

forskningsprojekt var närvarande (Aspers 2011, s. 74). Insamlingsmetoden har skett med 

hjälp av semistrukturerade intervjuer, vilket inneburit att människor låtit oss ta del av deras 

liv. Deras historier, erfarenheter och upplevelser. Studien ämnar skapa en större förståelse för 

identitetsskapande, och hur det påverkas av tjejgrupper på Facebook. Ett ämne som är 

personligt och eget. Vi som genomfört intervjuerna verkar som en länk mellan informanterna 

och forskarvärlden, vilket innebär att vi åläggs med ett stort ansvar. Att tala, betrakta och 

ständigt ha de forskningsetiska principerna närvarande är något som för oss var en 

självklarhet (Aspers 2011, s. 83). 

Grundpelarna i denna studie inom forskningsetik innefattar: informationskravet, 

samtyckeskravet, konfidentialitetskravet samt nyttjandekravet (Vetenskapsrådet 2002). 

 

Samtliga informanter tilldelades information om de forskningsetiska principerna som medför 

skyldigheter för oss, och rättigheter för dem. Detta skedde innan intervjuerna och var ett sätt 

för dem att förbereda sig och överväga att muntligen medge sitt samtycke att delta i studien 

(se bilaga 2) (Vetenskapsrådet 2002, s. 10). Informanterna informerades om att de vid vilken 

tidpunkt som helst hade möjlighet att avbryta sitt medverkande, utan att detta medför några 

negativa följder för dem. Denna rätt åberopade dock ingen av deltagarna. Ytterligare åtgärder 

som utlovades att vidtas efter publikation av studien var att all data som lagrats, i form av 

ljudinspelningar, transkriberingsmaterial och personliga uppgifter som kan kopplas till 

informanterna, skall raderas för att säkerställa att dem inte hamnar i obehöriga personers ägo 

(Vetenskapsrådet 2002, s. 12–13).  

 

Urvalet består av tjejer som har fyllt minst 16 år. Detta motiveras utifrån samtyckeskravet 

andra punkt, för att undvika tidsförlust och tvister sattes därför kravet till minst 16 år fyllda 

(Vetenskapsrådet 2002, s. 9).   
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Vidare informerades deltagarna om att deras medverkan är anonym och de kommer att 

tilldelas pseudonymer för att skydda deras identiteter och skapa lugn, då det rör sig om deras 

profiler på Facebook, samt att dessa tjejgrupper är väldigt personliga och intima. Att uppge 

informanternas namn i en studie som skall publiceras kan leda till att de blir utslängda från 

sina respektive grupper, då samtliga informanter uppgav att det som diskuteras i gruppen inte 

får föras vidare utanför den (Vetenskapsrådet 2002, s. 12–13). Lugnet gjorde sig även 

gällande under intervjuerna då informanterna talade öppet och högt om sina upplevelser i 

gruppen, även deras kroppsspråk samt ansiktsuttryck ingav en känsla av genuinitet (May 

2013, s. 163). 

 

Informanterna informerades slutligen om att studien genomförs i ett vetenskapligt, och inte 

kommersiellt syfte. De tackades inför, samt efter sin medverkan, och informerades om att 

utan dem, hade denna empiriska studie inte varit möjlig att genomföra (Bryman 2018, s. 171). 

4.7 Metodologisk reflektion 

Ovan nämnda text bidrar med en överblick över hur data insamlats. Berörda punkter såsom 

insamlingsmetod och etiska aspekter är svårigheter som vi som vaksamma forskare ständigt 

haft i åtanke under studiens gång. Att kvalitativ forskning skulle vara enkel att bedriva, eller 

enklare än exempelvis kvantitativ forskning menar Mulinari (1999) är en åsikt som inte 

grundar sig i fakta. Vidare menar Mulinari (1999, s. 40) att under denna forskningsresa så 

kommer vi som forskare att interagera med människor som fram till att intervjuerna ägde rum, 

varit främlingar för oss. Med detta i åtanke förberedde vi oss väl, för att på ett 

förtroendeingivande sätt inge informanterna med ett lugn. På så sätt hade de en möjlighet och 

benägenhet att dela med sig av sina erfarenheter, åsikter och upplevelser kring hur något så 

personligt som identitetsskapande på deras respektive tjejgrupper på Facebook kommit att 

forma dem. 

 

En annan punkt som diskuterats och reflekterats mellan oss skribenter är maktaspekten. Det 

sista ordet och undertecknade har visserligen vi, men det innebär inte att frågor såsom: ”bör 

följande material utelämnas eller tas med?” övervägdes (Mulinari 1999, s. 49). Detta ständiga 

dilemma satte en press på oss som forskare och innebar att det kodschema som konstruerades 

verkat som ett filter. Det som publiceras i avsnittet nedanför är vad som anses vara av 
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relevans, men det innebär också att mycket av materialet går förlorat (Bergström och Boréus 

2012, s. 81). 

 

För att uppnå en hög grad av tillförlitlighet och kvalité har vi formulerat och kommunicerat ett 

klart och tydligt syfte i hopp om att skapa tydlighet för de tilltänkta informanterna 

(Gustafsson et al. 2011, s. 40). I linje med informationskravet, tillförseddes informanterna 

med relevant information på ett tydligt och förståeligt sätt om studien (Bryman 2018, s. 170).  
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5. Resultat och Analys 

Följande avsnitt innehåller redogörelser i form av citat och sammanfattningar från det intervjumaterial som 

insamlats och sedermera kodats och indelats i relevanta teman. Materialet som presenteras har analyserats med 

hjälp av den tidigare forskning samt teoretiska och begreppsliga referensram som presenterats tidigare i detta 

arbete. 

 

Det första temat fokuserar på hur informanternas identiteter påverkats av deras 

Facebookanvändande, följt av Systerskapets påverkan som fokuserar på hur informanternas 

respektive grupper påverkat deras identitetsbildning. Det tredje temat, inspirerat av Giddens 

och Goffman, presenteras datamaterial angående vilken påverkan informanternas 

grupptillhörighet haft på deras offlineliv, samt hur informanterna upplever att andra 

medlemmar uppvisar sig på och utanför gruppen. Det avslutande temat, inspirerat av Erving 

Goffman handlar om vilka aspekter ur sina liv som informanterna väljer att visa upp i olika 

sammanhang, och vilka motiven är till dessa val. 

 

5.1 Konstruktion av identitet med hjälp av Facebook 

Intervjuerna inleddes med att informanterna fick presentera sig själva, samt besvara frågan 

hur länge de använt sig av Facebook och varit aktiva i sina respektive tjejgrupper. Det 

framkom då att informanterna varit medlemmar i sina respektive grupper i allt mellan två till 

fem år. Anledningen till att de gick med i tjejgrupperna var skilda.  

“Det började ju med att jag hade två vänner som är väldigt nära mig som är aktiva i den här gruppen. De 

introducerade mig då för den här gruppen och jag fick vara med dem när dem hade live på tjejgruppen. De 

diskuterade skönhet och ingrepp och lite såna saker. Jag tyckte att det verkade intressant och valde att gå med i 

gruppen också för att vara delaktig och vissa framfötter i den här gruppen. ” - Nulifer 

Detta vittnar om att Nulifer känner gemenskap till medlemmar ur gruppen som hon valde att 

gå med i, innan hennes medlemskap. Stets och Burke (2000, s. 226) talar om att individer som 

är medlemmar i specifika grupper känner en tillhörighet till den respektive gruppen. Nulifer 

talade under intervjun om medlemmarna ur gruppen som introducerade henne, med varma 

känslor.  
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“Tjejerna känner jag ju sen tidigare, så jag visste att deras rekommendation skulle falla mig i smaken.” 

 - Nulifer 

Precis som Nulifer kände Sofia att gruppen var en naturlig plats för henne att spendera tid på. 

Sofia är dock den informant som särskiljer sig mest från övriga informanter, i form av sitt 

medlemskap, då hon tillhör en andlig tjejgrupp. Alexandra menar att tillhörigheten till de 

andra gruppmedlemmarna gör att hon har en vilja att stanna kvar i tjejgruppen, då hon ser “så 

gott i gruppen bland tjejerna.”. Enligt Stets och Burke (2000, s. 226) är det känslan av 

tillhörighet som gör att medlemmarna i grupperna är mindre benägna att lämna de. 

Innan medlemskapet i de respektive grupperna var informanterna flitiga Facebookanvändare 

under ett flertal år. Abiala och Hernwall (2013) diskuterar upplevelserna hos unga individer 

om deras profiler på sociala medier. Författarna menar på att identitetsskapandet hos 

användare av sociala medier redan från en tidig ålder påverkas av deras användande (Abiala 

och Hernwall 2013).  

I och med inträdet i de respektive grupperna förstärktes den påverkan som sociala medier har 

på informanternas identitetsskapande. Både online och offline. 

“Mina åsikter förstärks, jag känner mig starkare, jag har bättre självförtroende när jag pratar och svarar på 

vissa frågor. Jag vet i det stora hela vad vår religion säger men jag är inte proffs, därför är det jätteskönt att 

kunna träna och läsa, dela intresse med mina Facebook systrar.” - Sofia. 

Självförtroendet som Sofia talar om är något som var ett återkommande tema under flertalet 

intervjuer. Bland andra Amanda och Nulifer ansåg sig ha blivit mer modemedvetna och måna 

om sitt yttre efter deras inträde i sina respektive grupper. Denti et al. (2012) talar om att det 

som bland andra Sofia och Amanda upplevt är en naturlig process i utvecklingen av 

självidentiteten som uppstår med hjälp av interaktion. Människors identitet består av 

självuppfattning, självkänsla samt självförtroende, och en medvetenhet om att de är unika 

(Denti et al. 2012; N.E u.å.). Enligt Stets och Burke (2000, s. 225) innebär ett stärkt 

självförtroende i förlängningen även att individens identitet förstärks. Bakgrunden till detta är 

självkategorisering som innebär att individen upplever likheter mellan jaget och andra 

medlemmar ur den sociala gruppen (Stets och Burke 2000, s. 225). Även Alexandra talar om 

sina upplevelser och positiva påverkan som hon upplevt av sitt aktiva deltagande i 

tjejgruppen.  
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“Jag känner att jag använder sociala medier på rätt sätt. Jag får ut ganska mycket av den sidan och att hänga 

på det forumet ger mig mer kunskap, större självförtroende, flera vänner och folk som faktiskt förstår mig. Så jag 

är väldigt positiv i allt det här. “- Alexandra  

Stets och Burke (2000, s. 225) menar att människor till stor del härleder sin identitet från 

sociala sammanhang, som de är en del av, likt de deltagande informanterna. Sofia påverkas av 

gruppen till en sådan utsträckning att hennes erfarenheter inte enbart gör sig gällande i 

gruppen. Utan även vid sociala sammanhang ute i det verkliga livet.  

“…man lär sig en hel del också när man är i den här gruppen. Så när jag loggar ut så känner jag mig lite 

starkare i det jag säger. Jag har dem i mitt bakhuve på något sätt (övriga gruppmedlemmar). De stöttar mig där. 

Men ja, så e d. Jag skulle nog säga att det har påverkat mig i ganska stor utsträckning o speciellt när man 

spenderar så många timmar på sociala medier. Eller just i den här gruppen.” - Sofia 

Stets och Burke (2000, s. 226) förklara att en specifik social identitet innebär att en medlem 

känner samhörighet med resten av gruppen, beter sig som andra medlemmar, samt betraktar 

saker ur gruppens perspektiv. Vidare har forskare inom social identitetsteori funnit att 

individer som identifierar sig som medlemmar ur en specifik grupp känner tillhörighet till 

gruppen. Grupptillhörigheten blev tydlig under bland andra Sofias intervju, då hon på frågan: 

“Hur skulle du reagera om tjejgruppen du är medlem i skulle stängas ner imorgon?” Hade 

följande att säga: 

“...hmm så jag känner att vi tjejer har blivit väldigt tajta, hmm och nej jag hade faktiskt blivit ledsen.” 

 - Sofia 

Trots att samtliga informanter varit medlemmar på Facebook under en längre tid och är 

medlemmar i ett flertal grupper. Så är det just de specifika grupperna som de utgår ifrån under 

intervjuerna som de känner en samhörighet och identifierar sig med. Alexandra som sedan 

start varit med i tjejgruppen hon utgick ifrån talade om att hon dessutom är med i 

inredningsgrupper, hår- och smink grupper, matlagningsgrupper och grupper där serier och 

film diskuteras. Det som däremot präglat informanterna som mest är deras respektive, 

specifika tjejgrupper som är en del av det moderna samhället. Informanternas ökade 

engagemang och aktivitet i sina respektive grupper kommer att innebära att dem tar del av ny 

kunskap och information som i förlängningen förändrar deras handlande. Detta är ett 

mänskligt behov, att förändras och på så sätt utforma sin identitet (Giddens 2008, s. 13–14, 

30).  
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Abiala och Hernwall (2013) talar om enkelheten med att skapa en identitet online till skillnad 

från ute i det verkliga livet. Att i den verkliga världen försöka skapa, upprätthålla och utveckla 

en identitet kan för många individer upplevas som svårt. Online kan de skapa en identitet och 

förstärka en “internetidentitet” utan att, fysiskt behöva träffa andra användare. Författarna 

fortsätter med att förklara att unga individer kan vara anonyma online, och på så sätt testa sig 

fram till rätt identitet (Abiala och Hernwall 2013). Matilda talade med en lugn ton, utan 

känslor om hur det var för henne när hon gav sig ut på Facebook och navigerade mellan olika 

grupper tills hon hamnade rätt.  

“Det kändes inte bra. Jag kände inte att jag hörde hemma, varken i någon social grupp online eller offline, men 

i och med mitt sökande fick jag en bättre självinsikt, lärde känna mig själv bättre. Va ere dom brukar säga? Den 

som väntar på något bra väntar aldrig för länge, och jag kände när jag kom in i gruppen. Wow, d e är här jag 

ska vara.” - Matilda 

Informanterna talade under intervjuernas gång om deras aktivitet i tjejgrupperna. En likhet 

som framkom var att Sara, Nulifer och Alexandra beskrev deras medlemskap genom att 

förklara att de mestadels scrollar samt läser andras inlägg. 

 “Jag är inte en sån som kommenterar, jag har aldrig kommenterat någonting, jag scrollar. Men det e kul o 

kolla hur folk lever, vad dem har att säga. Man lär sig hur folk lever och vad dem gör.” -Alexandra. 

 “Alltså jag gör inte så jätte mycket i grupperna mer än att läsa vad som publicerats och läsa kommentarerna, 

och sedan lägga en like på de kommentarer och inlägg som jag tycker om, mer än så gör jag inte.” - Sara. 

Muchnick och Buirski (2016) talar om användningen av sociala medier, i detta fall tjejgrupper 

på Facebook som ett beroende liknande användning av internet.   

“D e ändå en telefon man har, du har tillgång till Facebook hela tiden och när du har ett intresse för religion 

och du har hittat ett forum som delar samma intresse så är det jättekul o hänga där.” - Sofia 

Sofias beroende liknande användning talar även Turkle (2017) om då hon skildrar den digitala 

värld vi lever i, behovet av att ständigt vara uppkopplade, och hur detta påverkar sociala 

relationer. De flesta människor äger och håller sina digitala apparater kärt om livet. Från 

mobiltelefonerna är det möjligt att uppdatera den digitala, sociala världen (Turkle 2017). 

Olikt Sofia scrollar Sara, Nulifer samt Alexandra enbart igenom merparten av det material 

som publiceras i deras grupper. Dock spenderar hon, likt övriga informanter massor med tid 

på gruppen, dagligen. Muchnick och Buirski (2016) talar om dessa plattformar som en 

samlingsplats, vilket samtliga intervjuer tyder på, då tjejerna samlas i olika grupper, men att 
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ett medlemskap inte per automatik innebär att de socialiserar i gruppen. Utifrån intervjuerna 

med Sara, Nulifer samt Alexandra bildas en uppfattning av deras aktivitet som navigering och 

betraktande av andra medlemmar, vilket Muchnick och Buirski (2016) talar om som ett 

förekommande beteende på sociala medier.  

Informanterna Sara och Matilda talar om hur de genom sina grupper formar en bild av andra 

medlemmar som de sedan jämför med deras uppfattning om sitt själv, Sara talar om hur hon i 

sin skönhetsgrupp kan jämföra tjejernas liv med hennes.  

“Jag ser inlägg där tjejer reser mycket och alltid är fixade, så man får en uppfattning om att de lever i lyx, sen 

sitter man och tänker var och hur jag kan komma dit” - Sara. 

Denna idealiserade bild menar Goffman (2004, s. 39) kommer att accepteras som verklighet, 

bland andra användare likt Sara. Detta talar Denti et al (2012) om som individens 

självreflektion där människor ständigt jämför sig med andra användare för att få en 

uppfattning av sig själv, vilket tydliggörs utifrån Saras uttalande. 

5.2 Systerskapets påverkan 

Under intervjuernas gång fick samtliga respondenter berätta om den grupp de är medlemmar i 

och hur deras medlemskap påverkat deras liv. Medlemmar ur en grupp påverkar och influerar 

varandra till den utsträckning att de delar karaktärsdrag (Hogg et al. 2004). Denna förändring 

var något som samtliga informanter upplevt, dock i olika utsträckningar. Medan vissa 

informanter till en början inte upplevde att grupptillhörigheten påverkat deras identiteter alls. 

“Asså den har inte påverkat mig på det sättet. Ett exempel är att man glömmer bort eller inte vet hur folk lever. 

Det kan t.ex. vara allt ifrån hur ofta duschar du, till hur ofta byter du dina sängkläder, till att dem haft ett 

destruktiv förhållande. Så d e sånt.” - Alexandra  

För att senare under intervjun komma till insikten:  

“Jag tror att min insikt och medvetenhet har förändrats. Förstått bättre hur tjejer överlag fungerar och tänker. 

Förståelse för hur olika tjejer är. Inte bara att så som jag är, är alla. Nu när jag tänker på det så känns det som 

om jag va en helt annan person innan jag gick me i gruppen.” - Alexandra 

Tjejgrupperna är en icke fysisk plats där informanterna spenderar flera timmar om dagen. 

Oavsett ifall de scrollar, är administratörer eller sporadiskt skriver inlägg och postar bilder så 

är det uppenbart att tiden som de spenderat, och än idag spenderar har influerat och påverkat 
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dem. Detta gör sig gällande i deras reflexiva beteende som kommit att förändra deras 

beteende och givit dem ny kunskap och information. Denna utveckling av självidentiteten 

menar Giddens (2008, s. 13–14, 30) går att koppla till informanternas omgivning och det 

moderna samhället. Tjejgrupperna på Facebook är i allra högsta grad en del av det moderna 

samhället.  

Med tiden har informanterna kommit att influeras allt mer av de grupper som de tillhör. 

Melucci (1995) tolkning av gruppmedlemmar som tillsammans interagerar och influerar 

varandras beslutsfattande bekräftas av bland andra Sara som är medlem i en skönhetsgrupp 

för tjejer. Medlemmarna delar med sig av allt från skönhetsingrepp till resor. Under intervjun 

talade Sara om hur hon till en början inte var lika positivt inställd till skönhetsingrepp, men 

genom den information hon fått under medlemskapet har denna syn ändrats. 

“Jaa, alltså ja tyckte inte man skulle göra ingrepp, ja tänkte att de finns mer naturliga sätt att ändra sitt 

utseende på, men efter att varit medlem i två år, och läst en hel del inlägg skulle ja säga att jag är lite mer 

positiv inställd mot det nu, än vad jag var innan.” - Sara  

Med en ökad aktivitet kommer informanterna att sakta gå ifrån sina personliga identiteter till 

att anamma gruppens identitet, vilket även innebär att de egenskaper som är typiska för 

gruppen även kommer att gälla för dem (Stets och Burke 2000, s. 232). Detta är något Nulifer 

kommit till insikt med, med hjälp av sitt medlemskap i en grupp som har ett stort mode- och 

utseende fokus som medlemmarna bidrar med.  

“Gruppen är väldigt inriktad på mode och skönhet och sådär. Så är det ganska viktigt att man är okej med sånt. 

Man ska inte se negativt på tjejer som vill ändra på sitt utseende. Den här möjligheten att ändra sitt utseende är 

en del av det.” - Nulifer 

Melucci (1995) refererar till gruppmedlemmar som anammat en gruppidentitet för sociala 

skådespelare som tillsammans bildar en grupp och innehar samma kollektiva identitet. 

Både Sara och Nulifer lyfter fram att alla inte är okej med allt som sker och talas om i 

gruppen. Synen på detta har successivt förändrats genom ett fortsatt aktivt medlemskap, då 

gruppmedlemmarna anpassas utifrån rådande social kontext. Detta talar Stets och Burke 

(2000, s.224) om som en del av den sociala identiteten, genom att individens identitet formas. 

Utifrån respondenternas uttalanden blir det tydligt att de anammat och legitimerat gruppens 

kultur. Detta lyfter Stets och Burke (2000, s. 232) fram när de talar om att aktiva medlemmar 

kommer anamma en gruppidentitet. Nulifer, Alexandra och Saras aktivitet sker inte genom 
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publikation och inlägg, utan med hjälp av ett aktivt scrollande som delger dem information 

om vad som publiceras i deras respektive grupper. 

Samtliga informanter berättade att i och med ett medlemskap i respektive grupp finns det 

specifika regler som måste accepteras och följas av alla medlemmar. Alexandra berättar hur 

hennes grupp ständigt lägger fram nya regler som medlemmarna måste följa för att få vara 

kvar i gruppen. Amanda som är admin i en grupp berättar hur hon ger ut varningar och ibland 

blockar gruppmedlemmar som inte följer dessa regler. 

“...du får inte lägga upp vilka inlägg du vill, det la nyligen in specifika trådar för vissa ämnen där de endast får 

diskuteras. Sen finns regler om när man får liva. Ämnen som man får och inte får ta upp. Typ religion och politik 

är förbjudet att diskutera. Känsliga ämnen. Typ sådär.” - Alexandra 

“Som admin kastar jag ut medlemmar eller ger varningar till dom som inte följer reglerna, detta tar vi väldigt 

seriöst. Sker d en diskussion som inte får ta plats i gruppen kommer en varning inom någon minut, sker detta 

igen från samma medlem, blir denna utkastad ur gruppen, utan förvarning och får inte gå med i den igen.” -

Amanda 

Alexandra och Amanda talar om att dessa regler och normer skapas för att följas och 

eftersträvas av medlemmarna. Stets och Burke (2000, s.225) menar att detta är ett sätt att 

kontrollera och styra medlemmarna, vilket konkretiseras genom att de ska anamma samma 

värderingar och följa normerna i gruppen. De medlemmar som avviker från gruppens normer 

och regler får en varning för att börja anpassa sig, sker inte detta avslutas medlemskapet. Det 

Amanda talar om tyder på att admin i grupperna vill skapa en samhörighet mellan 

medlemmarna, genom att tjejerna ska följa gruppens värderingar, normer och attityder. Detta 

kommer resultera i att medlemmarna formas och betraktar saker ur gruppens perspektiv (Stets 

och Burke 2000, s.225–226). Utifrån tjejernas uttalanden kan vi se en koppling till det 

Giddens (2004) talar om, att människor skapar sin självidentitet i och med omgivningen, i 

detta fall sker en kontinuerlig förändring av regler och normer i tjejgrupper utifrån samhällets 

ständiga förändring. Individen är i behov av att utforma sin identitet så den passar i den 

rådande situationen. En medlem är medveten om de olika identiteter den innehar och kan 

därför välja sina handlingar utifrån dess tänkta identitet, genom att acceptera reglerna och inta 

en ny identitet eller motstrida dessa (Giddens 2004, 13–14, 30, 67–70). 

Regler och normer i respektive grupp är något som samtliga medlemmar får ta del av, samt 

behöver acceptera för att till en början bli beviljade medlemskap.  
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“...skriva ungefär som ett litet avtal till dem som är administratörer, där man skriver under att man är av det 

kvinnliga könet och att man går med på deras villkor som är bland annat att inte diskutera alkohol, tobak, inte 

diskriminera eller mobba andra medlemmar, inte diskutera politik eller religion. Så det var ju ungefär såna krav 

som man va tvungen att skriva på att man liksom går med och a, det var typ dem kraven för att gå med i 

gruppen.” - Nulifer  

Dessa regler som Nulifer talar om delades även av övriga grupper. Det var uppenbart att 

diskriminering, religion, politik samt att det som diskuteras i gruppen inte nämns utanför den.  

När respondenterna talade om gruppernas betydelse för de, fanns det en delad syn bland 

samtliga respondenter om att dessa tjejgrupper har en betydande roll i deras liv, genom att 

medlemmarna i grupperna blir till deras “online systrar”. Sofia berättade under hennes 

intervju om att hennes grupp påverkat henne, genom att den gett henne vänner i livet som 

delar hennes värderingar. 

“Det känns jätteskumt när man säger det högt. Att en sån grupp ska kunna påverka en så mycket men det gör det 

absolut. Jag känner att jag inte kan hitta den typen av tjejer, och den typen av vänner någon annanstans och 

därför så söker jag mig till Facebook och d forumet. “- Sofia  

Den tillhörighet till gruppen som Sofia känner tydliggörs av Stets och Burke (2000, s.224–

225) samt Hogg et al (2004), som menar att informanten blivit medveten om sin plats i 

gruppen. Hon anser sig tillhöra samma sociala grupp, då medlemmarna delar social identitet. 

Genom att Sofia ser likheter mellan sitt “jag” och de andra medlemmarna i hennes tjejgrupp 

söker hon sig till det sociala sammanhanget där andra medlemmar delar samma tro och 

värderingar som henne. 

Matilda är ytterligare en respondent som förklarar påverkan tjejgruppen haft på henne, att hon 

söker sig till tjejgrupper för det stöd och gemenskap som finns i gruppen, då den stärker 

hennes självförtroende.  

“...tjejerna ger en Power till varandra, genom stöd, inte bara just mot manligheten utan det också liksom 

personligt stöd som är lite närmare stöd än liksom alla andra grupper som jag är med i. Jag får mycket hjälp 

från denna grupp,” - Matilda 

Utifrån Matildas uttalande kan vi se att hon aktivt söker sig till relations förstärkande sidor på 

Facebook. Detta mål förklarade hon uppnås med hjälp av tjejgruppen hon är medlem i, som 

ger henne stöd och hjälp i livet (Muchnick och Buriski 2016; Denti et al. 2012). Stets och 

Burke (2000, s. 228) menar på att gruppmedlemmar efter en tids aktivitet får svårt att skilja på 
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sin rollidentitet och gruppidentitet. Detta förkastas av Sofia, som under intervjun menar att 

hon tydligt särskiljer på den hon är online, i gruppen och den person och identitet hon 

presenterar under sociala sammanhang i det verkliga livet.  

“Ja, asso jag skulle ju inte bära en skylt runt halsen där det stog att jag är aktiv medlem i en religiös grupp på 

Facebook. Folk som vet om d har redan frågat mig hur jag kan vara med i något sånt och inte vanliga 

tjejgrupper som diskuterar smink och skönhet.” - Sofia 

Däremot var det väldigt tydligt under intervjun med Sofia att hon känner en stor tacksamhet 

och samhörighet med den grupp hon tillhör, då hon, likt det som Stets och Burke (2000, s. 

225) talar om fått ett förstärkt självförtroende utifrån den kunskap och information som

grupptillhörigheten bidragit med. 

Att utifrån intervjuerna skapa en förståelse för var informanternas specifika identiteter slutar 

och deras gruppidentiteter tar vid är en svårighet som även Hogg et al. (2004) lyfter fram, och 

menar är ett resultat av att relationen mellan en individs flertal identiteter är komplex. Det går 

inte riktigt att tala om vilken eller vilka masker en medlem bär i olika sammanhang (Goffman 

2004). 

“Klart det finns saker som man inte diskuterar i gruppen. Folk måste tänka på hur d ställer sina frågor. För det 

är så mycket olika människor där. Du kan inte tänka att det är dina närmaste vänner du ställer frågan till. Du 

ställer frågan till alla möjliga olika tjejer, inte bara en viss grupp.”- Alexandra 

En person har förmågan att byta sociala identiteter beroende på sammanhang (Hogg et al. 

2004). De informanter som anser att gruppen är deras bakre region behöver inte brottas med 

att ständigt uppvisa en ny mask och byta identitet. Här kan de slappna av och vara sitt sanna 

jag. Vädra åsikter och tankar utan att tänka på konsekvenserna, självklart med reglerna i 

åtanke och med vetskapen att det som skrivs på internet förblir där för all framtid.  

5.3 Livsstil och intrycksstyrning 

Under intervjuerna fick informanterna frågor om den typiske medlemmen i respektive grupp. 

Deras uppfattning av andra medlemmar som de känner i det verkliga livet, i jämförelse med 

deras uppvisade identitet i gruppen samt om gruppen haft ett inflytande på deras liv. Samtliga 

informanter talade om att deras respektive grupp påverkat deras liv på olika sätt. 
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Nulifer som var medlem i en grupp där det talas mycket om skönhet och mode förklarar den 

påverkan gruppen haft på hennes offline liv. 

“Jag såg ett mönster i gruppen, och det var att d pratades mycket om olika skönhetsbehandlingar, så där växte 

mitt intresse för sånt, jag valde sen att gå en utbildning och börja jobba med det. Det var roligt att börja plugga 

något som man aldrig hade tänkt innan” - Nulifer  

Genom medlemskapet i en grupp där skönhet är ett stort intresse bland medlemmarna, fick 

Nulifer information som ledde till att hon beslutade att utbilda sig för att leva utifrån den 

livsstilen som presenteras i hennes grupp (Giddens 2008, s. 102). I och med att hon valde att 

utbilda sig känner hon en större samhörighet till medlemmarna i tjejgruppen, Nulifer har i och 

med medlemskapet anammat gruppidentiteten och utvecklat liknande egenskaper som den 

typiska medlemmen som talar och har ett intresse för skönhet (Stets och Burke 2000, s. 226, 

228). 

“O det finns en tjej som jag följt sen 2015. Hon är från samma kultur som mig. Hon bodde hemma i sin familjs 

hus. Pluggade till lärare o livade, vilket va d som intresserade mig. Sen höll hon på mycket med smink och 

skönhet, vilket jag också gör. O man bara kollade på henne. Hon delade med sig av studentlivet till när hon 

jobbade och hennes liv med familjen. Man följde hennes resa från att hon bodde hemma till att hon började 

studera till att hon nu har sin egna familj. Tagit sin examen som gymnasielärare men jobbar nu med sociala 

medier tack vare tjejgrupper.” - Alexandra 

Alexandra berättar under hennes intervju att hon följt vissa medlemmar i gruppen sedan deras 

aktivitet tog sin början. Vidare berättar hon att alla dessa medlemmar en gång i tiden var 

precis som hon själv. “Ja asso d va tjejer som mig. Helt vanliga, bara med i gruppen. Sen 

började dem liva o sådär.”. Hon talar om en specifik medlem som hade en stor inverkan på 

hennes liv, genom den information som hon delade med sig till tjejerna i gruppen. Alexandra 

berättade under intervjun att hon kände mycket likheter med denna tjej och tog mycket 

inspiration av hennes liv, tack vare att hon fick följa med hennes resa och se delar av hennes 

liv. Hon förklarar att tack vare inspirationen hon fått ifrån tjejen, på allvar funderade att 

studera till lärare. Efter att detta frö såddes hos Alexandra sökte hon sig till trådar i gruppen 

gällande, läraryrket, utbildningen och lönefrågor. Dessa trådar scrollade hon igenom och läste 

vad andra medlemmar publicerat för att få en uppfattning om hur deras perspektiv såg ut. 

Alexandras beslut om att börja följa olika tjejers livsresa genom tjejgruppen, kom att forma 

hennes identitet, eftersom det fick henne att välja att studera till lärare.  
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Till skillnad från övriga informanter har Sofia och Sara redan innan deras inträde i respektive 

grupp, en livsstil likt gruppen som de valde att gå med i. Genom inträde i respektive grupp 

som är nischat till ett specifikt ämne, förstärker de deras fortsatta livsstil online. 

“Ehh jag har alltid haft det intresset sen jag var liten, o valde då att gå vad som kallas hantverkslinjen där vi 

gör allt från hår till smink. Men aa jag stötte på gruppen o tänkte att det vore roligt att vara i en grupp där alla 

har samma intresse och liknande utbildningar, o jag känner att den gett mig mycket info och jag lärt mig mycket 

som påverkat min syn på saker inom skönhetsvärlden som ja inte hade innan då.” - Sara 

“Tyckte i början att det bara, jag tänkte inte att det skulle bli så stort. Jag tänkte mer att det kanske är ett sätt för 

oss att ähh men hålla varandra uppdaterade o berätta för varandra när det finns gudstjänst osv men nu har det 

ändå blivit flera som är involverade och det blir andra typer av diskussioner” - Sofia 

Som en följd av att Sara studerade på hantverkslinjen valde hon att gå med i en skönhetsgrupp 

där hon fick möjlighet att diskutera och läsa om skönhet. Möjligheten att studera och utöka 

sin kunskap om skönhet har för Sara blivit en inlärd rutin eftersom hon redan innan sitt 

medlemskap ägnade sig åt detta. I och med medlemskapet väljer hon att upprätthålla den 

livsstilen (Giddens 2008, s. 102). Sara talar ytterligare om att gruppen bidrar med inspiration 

och information som fortsätter att fascinera henne för skönhet och påverkat henne till den 

utsträckning att det blivit hennes yrke (Stets och Burke 2000, s. 228). 

Sofia hade redan en livsstil som innebar att hon gick på gudstjänster och befann sig med 

människor som delade hennes intresse. I och med valet att gå med i gruppen behåller hon den 

rutin som hon redan skapat offline.  

Sara och Sofia hade redan en formad identitet men valde att stärka dessa via medlemskapet 

i deras respektive grupper. Tjejerna är medvetna om sin plats inom en social kategori och 

valde därför att gå med i sina respektive grupper. De anser sig ha liknande social identitet som 

medlemmarna i deras respektive grupper, då de tillhör den sociala gruppen. Detta talar Stets 

och Burke (2000, s. 225) om som social identitet. 

Alexandra talar genomgående under intervjun om hur hennes medvetenhet, självinsikt och 

självförtroende förstärkts. Hon har i och med sitt medlemskap utvecklat altruistiska 

egenskaper som resulterat i att hon blivit mer hjälpsam. 

“Ja asso till o me mamma har sagt, värst va du har blivit omtänksam och tar hand om dina syskon. Ja ska inte 

ljuga. Läser och scrollar jättemycket på Facebook gruppen, klart man påverkas. Lyssna inte på dem hära som 

säger, jag påverkas inte av sånt.” - Alexandra  
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Även Alexandras yrkesval har inneburit ett större ansvar och möjlighet att kunna hjälpa andra, 

egenskaper som hon själv säger utvecklats i takt med att hon upplevt att det finns mycket gott 

i gruppen. Hon är inte en användare som publicerar eller livar material, däremot är hon aktiv 

och engagerad, vilket successivt har lett till att hon antagit en gruppidentitet (Stets och Burke 

2000, s. 232).  

Under intervjuernas gång fick informanterna tala om medlemmar som de känner i det verkliga 

livet och om de uppfattar att de försöker ge intryck av sig själva som inte är förenliga med hur 

de beter sig i det verkliga livet. Matilda, Alexandra, Amanda och Nulifer är de respondenter 

som upplevt en skillnad mellan människors presentation av sitt själv online. 

“Ja, asso d e mycket fake grejer. Känner flera tjejer som livar i gruppen. Dom är en person på liven och någon 

helt annan ute på stan...Det fina, häftiga som de gör, det är sånt som de visar på deras lives, annars kanske man 

inte hade tyckt att de är intressant att sitta och lyssna på dem, men även för att det är mestadels det som 

medlemmarna vill kolla på.”. - Alexandra 

Alexandra talade under hennes intervju om hur vissa tjejer som hon känner och träffar på 

försöker visa upp en idealiserad bild av sig själv, genom att visa upp specifika delar av sina 

liv, och då får medlemmarna ett intryck av dessa människor som enligt Alexandra inte 

stämmer överens med verkligheten (Goffman 2004, s. 22, 39–44). 

“... en person i min närhet, som alltid varit tillbakadragen, tystlåten, hon kan inte sitta i ett rum med andra och 

vill inte träffa människor, utan vill endast vara med de som är nära till henne, så man får en uppfattning av 

henne som tyst, tillbakadragen, väldigt lugn och helst undviker människor. Men på tjejgruppen vill hon alltid 

alltid kasta bensin på elden, bokstavligen. Jag blir jätte förvånad när jag ser hennes inlägg och kommentarer, 

det har inte bara varit på en och två personer, utan man ser andra sidor av människor just på sociala medier 

som de inte har i verkligheten” - Matilda 

Matilda talar om att människor som hon känner framställer sig själva annorlunda på sociala 

medier än vad de gör i det verkliga livet. Till skillnad från Goffman (2004, s. 39) som menar 

att människor vill visa upp en idealiserad bild av sig själva inför andra. I detta fall upplever 

Matilda att denna specifika person i hennes omgivning som försöker styra intrycket av sig 

själv online, istället visar upp en ofullkomlig bild av sig själv. Vidare förklarar Matilda att hon 

tagit avstånd från henne då hon sett en ny sida av personen som hon inte tidigare upplevt 

(Goffman 2004, s. 22, 39–44). 
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5.4 Främre och bakre regionen 

Föregående teman har alla sammantaget bidragit med olika perspektiv på hur informanternas 

identiteter påverkats av deras medverkan i sina respektive grupper. Trots påverkan är det svårt 

att avgöra var deras specifika identiteter slutar och deras gruppidentiteter tar vid. Relationen 

mellan en individs flertal identiteter är komplex. Det går inte riktigt att tala om vilken eller 

vilka masker en medlem bär i olika sammanhang. Syftet med detta, sista tema blir därför att 

bekräfta vad föregående teman vittnat om, att identiteterna har förändrats, men att spänningar 

kvarstår. 

“Ja asso jag skulle säga att om jag hamnar i en situation där det är en medlem som känner igen mig från en 

live, vilket hänt mig. Då skulle jag säga att jag ändrar mig ganska snabbt och hamnar i den karaktären jag är på 

liven, men annars skulle jag säga att jag är ganska tillbakadragen i verkliga livet. Absolut så ändrar jag på mig 

och försöker hålla den här bilden som jag visar på livsen.” - Nulifer 

Intrycksstyrning och att skönmåla sig själv och sin vardag var inte Nulifer ensam om. Flertalet 

informanter talade under intervjuerna om att de uppvisar en bild av sig själva i gruppen och en 

annan när dem är mer avslappnade, offline, bland nära och kära (Denti et al. 2012). 

“Du kan inte ställa vilken fråga som helst. Du är en person när du är hemma, du är en person när du är med 

dina nära och kära. Du har en viss roll hela tiden. O det har man även i en grupp på sociala medier. Eftersom 

det är så många olika människor. Man anpassar sig.” - Alexandra 

Likt Hogg et al. (2004) så menar även Turkle (2017) att det kan vara svårt för människor att 

balansera deras hektiska liv med att samtidigt försöka konstruera en online och offline 

identitet. Under intervjun med Matilda blev det tydligt hur hon med tiden ägnat allt mer 

energi till att förstärka relationer hon har till sina online systrar och fokusera på att stärka sin 

online identitet. Utifrån Muchnick och Buirski (2016) perspektiv kan detta ses som en 

tillflyktsort för Matilda. Hon berättar själv att hon knappt träffat någon från gruppen i det 

verkliga livet, men att det inte har någon betydelse. Genom att Matilda blivit medveten om sin 

plats i gruppen har därmed även hennes sociala identitet uppkommit (Stets och Burke 2000, s. 

225). Denna självkategorisering är vad som fått henne att känna samhörighet till övriga 

medlemmar och som påverkat hennes attityd och normer hon väljer att följa. Stets och Burke 

(2000, s. 225) menar att hennes självförtroende framförallt förstärkts tacka vare 

självkategorisering. Goffman (2004, s. 97–98, 101–103) å sin sida skulle betrakta denna 
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trygghet och känsla av tillhörighet som en bakre region. En plats, i detta fall icke fysisk, där 

Matilda, likt Sofia känner att de kan få vara sig själva.  

“...ett sätt för mig att kunna få vara mig själv bland tjejer, att kunna få säga mitt utan att hmm..bli dömd på fel 

sätt. Och sen kan det vara ganska skönt att vara med i en grupp med liknande åsikter men ja.”. - Sofia 

Sofia talar om hur hon tack vare den starka gemenskapen till medlemmarna i gruppen (Stets 

och Burke 2000, s. 225) kan uppträda mer avslappnat. Hon betraktar gruppen som en trygghet 

där hon kan tala öppet (Goffman 2004, s. 97–98, 101–103).  

I kontrast till hur Sofia agerar i gruppen är hon betydligt mindre aktiv på sin privata profil. 

Där hon befinner sig på en scen för alla hennes Facebook vänner att betrakta.  

“Jag brukar själv inte posta på min privata. Jag lägger inte upp några bilder på mig själv eller lägger upp olika 

status, men jag är aktiv. På ett annat sätt då.”. - Sofia 

På sin privata profil måste Sofia, likt en skådespelare på scen tänka på vad hon säger och hur 

hon uppfattas. Något som Goffman (2004, s. 97–98, 101–103) skulle betrakta som en främre 

region för Sofia. Melucci (1995) påstår att Sofia och Matilda betraktar medlemmarna ur sina 

respektive tjejgrupper som deras sociala skådespelare. Dessa bildar de en grupp med, känner 

samhörighet med och genom ett gemensamt skådespel är det med dessa de skapar mening ur 

ett socialt sammanhang.  

Amanda, Alexandra, Nulifer och Sara betraktade sina respektive tjejgrupper som en främre 

region (Goffman 2004, s. 97–98, 101–103). En plats som Amanda använder som en 

språngbräda för att förstärka sin online identitet (Turkle 2017) som blivit så framgångsrik att 

den tagit över hennes offline identitet.   

När Amanda talar om hennes online identitet förklarar hon att karaktären hon spelar startade 

på en annan plattform, för att sedan vid skapandet av tjejgrupper på Facebook för fem år 

sedan flytta över denna konstruerade identitet till gruppen (Giddens 2008, s. 13–14, 30). Även 

Kim J-Y (2008) och Turkle (2017) talar om hur individer med hjälp av sociala medier 

producerar en bild av sig själva. 

“Saken är att jag försöker leva upp till min karaktär som jag har på sociala medier och det är karaktären jag 

har så är jag väldigt utåt som person går ut hmm…så ja jag syns väldigt mycket ute...jag e ute väldigt mycket 

och träffade tjejer från den här gruppen som även livar o syns, där man liksom tillsammans har live eller går ut 

o tar bilder, eller vara ute på stan väldigt mycket.” - Amanda 
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Amandas utsago medförde en inblick i hennes främre region. Hennes skådespeleri (Goffman 

2004, s. 97–98, 101–103) och intrycksstyrning blottades (Goffman 2004, s. 39). Med hjälp av 

intrycksstyrning har Amanda konstruerat en idealbild av sig själv. Denna idealbild visar hon 

upp på tjejgruppen, samt när hon umgås med medlemmar ur gruppen ute i det verkliga livet. 

Denna bild menar Goffman reflekterar tillbaka på samhället och moralen i samhället 

(Goffman 2004, s. 39). Giddens (2008, s. 22, 39–44) menar på att individen påverkas av sin 

omgivning och det moderna samhälle som tjejgrupperna kommit att bli en del av, och att detta 

påverkar individer vid konstruktionen av deras självidentitet. Abiala och Hernwall (2013) och 

Denti et al. (2012) menar på att Facebookanvändare redan från en tidig ålder använder sig av 

Facebook i sökandet efter deras sanna identitet. I Amandas fall rörde det sig istället om ett 

kreativt sätt för att finna en identitet som bringade henne framgång med hjälp av 

intrycksstyrning. Denna icke verkliga personlighet har i tjejgruppen som Amanda tillhör 

legitimerats av övriga medlemmar, vilket Goffman (2004, s. 22, 39–44) kallar för 

intrycksstyrning. 

I kontrast till Amanda som verkar som en frontfigur i sin grupp beskriver Matilda sig själv 

som en gruppmedlem som istället strävar mot att nå det ideal som frontfigurerna i hennes 

grupp uppvisar. 

Amandas sanna identitet och personlighet är enbart synlig för hennes närmaste krets som kan 

ses som hennes bakre region, vilket inte går att betrakta utifrån hennes online identitet 

(Goffman 2004, s. 97–98, 101–103).  

Medvetenheten var synlig hos Amanda då hon under intervjun tydligt kunde urskilja sina 

olika identiteter. Detta menar Stets och Burke (2000, s. 225–226) uppstår från den reflexiva 

aktiviteten som en följd av medlemskapet hon innehar, och de olika roller hon spelar. Dock 

menar Giddens (2008, s. 67–70) att den självbiografi som Amanda redogör för under 

intervjun inte kan vara helt påhittad. Utifrån hennes uttalande kan vi få en inblick i hennes 

skådespeleri, där hon även offline införlivar denna karaktär i hennes vardag. Detta talar 

Giddens (2008, s 67–70) om gällande en specifik berättelse som måste hållas igång, vilket 

Amandas intervju tyder på. Hon införlivar berättelsen av hennes online identitet i hennes 

verkliga liv, men samtidigt släpper hon inte rollen hon spelar, det är denna process Turkle 

(2017) problematiserar och menar uppstår när det blir svårt för Amanda att särskilja på sitt 

online och offline liv. 
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“Jag är ju inte jätte aktiv, eller visst jag scrollar, läser lite poster. Typ som andra, eller dem jag känner...hehe.” 

- Sara 

“…a men jo, du vet fixa sig, vart man kan få tag i väskor, kläder, fixa sig till fest. Man läser sånt som andra 

skrivit. Behöver inte posta o fråga själv” - Sara 

Övriga informanter ansåg sig själva vara en i mängden, till skillnad från Amanda. Dock 

uppvisar samtliga en medvetenhet om alla de erfarenheter som varit bidragande till att deras 

online identitet konstruerats.  

Under intervjuerna med samtliga respondenter fick de frågan om det fanns något det inte 

skulle vilja publicera. Trots att vissa respondenter, Matilda och Sofia, kände att deras 

tjejgrupp var deras bakre region där de kan slappna av och tala fritt fanns en gemensam 

inställning som samtliga respondenter delade, om att de inte skulle kunna tala eller dela inlägg 

som är allt för privata.  

“Jag undviker att publicera saker som handlar om mitt privatliv, mitt kärleksliv och min familj hmm.. det håller 

jag för mig själv för att jag anser att de har inte folk med att göra, det är som sagt mitt privatliv. Som tur kan 

man ju välja vad man vill dela med sig av och jag har valt att det håller jag gärna för mig själv.” - Sofia 

“...jag skulle nog inte posta en konversation, eller ett problem mellan mig och min kille eller familj, alltså som 

ett problem eller bråk skulle jag inte publicera på en sådan sida, för tyvärr litar man inte så mycket då det 

funnits fall tidigare då tjejer screenar inlägg som publicerats och skickar det till vänner och ger vidare.” - 

Matilda 

Sammanfattningsvis tyder intervjumaterialet på att trots att det finns en bekvämlighet i 

gruppen och informanterna anser befinna sig i sin bakre region, skiljer de och håller en viss 

distans genom att tänka på vad som inte bör publiceras. Medlemmarna spelar fortfarande en 

roll, oavsett om de anser sig vara bekväma och i sin bakre region. Det existerar en skiljevägg 

mellan informanternas olika bakre regioner (Goffman 2004, s. 97–98, 101–103). 
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6. Slutsatser

I efterföljande text kommer studiens syfte att presenteras samt forskningsfrågorna att besvaras. Studiens 

slutsatser kommer därtill att knytas an till den tidigare forskning som presenterats. Avslutningsvis kommer 

förslag till vidare forskning att föreslås.  

Syftet med denna studie är att bidra med en ökad förståelse för hur informanterna i denna 

studie upplever att den tjejgrupp som de är medlemmar i, på Facebook, påverkar deras 

självidentitet.  

• Vad innebär det för informanterna att vara medlemmar i sin respektive tjejgrupp på

Facebook?

Samtliga informanter finner sina grupper på Facebook som en plats där de känner systerskap, 

samhörighet och en delad, kollektiv identitet. Den kollektiva identiteten har påverkat 

informanternas attityd, tro, värderingar, självinsikt, normer, självförtroende samt andra 

egenskaper som idag har blivit en del av deras självidentitet.  

Den kollektiva identiteten som uppkommit i takt med att informanterna till en början blivit 

medlemmar i sina respektive grupper och än idag är aktiva inom, har resulterat i att en känsla 

av systerskap och samhörighet vuxit fram. Informanterna betraktar medlemskapet som en 

informationskälla, där diskussioner och inlägg bidragit med ökad förståelse kring de olika 

ämnen som det samtalas om i de respektive grupperna. Genom ett fortsatt medlemskap i de 

respektive grupperna har informanterna upplevt att de kunnat förstärka vissa egenskaper och 

utveckla sina identiteter. 

Innebörden av informanternas medlemskap har varit skilda. En del informanter har upplevt 

deras tjejgrupp som en plats där de kan slappna av och tala fritt om vardagliga händelser. 

Utöver detta har medlemskapet för vissa informanter även inneburit en möjlighet att forma 

och skapa sitt ideala själv online. Medan andra informanter funnit inspiration och idoler som 

väglett dem till en ökad medvetenhet, studie- samt yrkesvägledning. Områden som innan 

informanternas medlemskap varit obekanta.  

Trots att systerskapet kommit att forma informanternas respektive identiteter var det 

uppenbart att de förhåller sig till de regler och normer som finns inom respektive grupp. 

Vidare framkom, ur studiens resultat att samtliga informanter är noggranna med vad dem 
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delar med sig av i gruppen, vilka sidor ur sitt jag de uppvisar, och har en medvetenhet om att 

vädra åsikter som strider mot gruppens riktlinjer kan medföra oönskade konsekvenser. 

• Vilken påverkan har informanternas medlemskap haft på deras offline identiteter?

Den data som insamlats med hjälp av semistrukturerade intervjuer påvisar att det råder olika 

upplevelser bland informanterna. Deras självidentitet har påverkats, men på olika sätt. Både 

den som de har online, inne i gruppen, och deras offline identitet, som de använder ute i den 

verkliga världen.  

Upplevelserna bland informanterna skiljer sig från ett sökande, till förstärkande av en redan 

existerande identitet. Däribland framkom även att några informanter tack vare den ökade 

medvetenheten som grupptillhörigheten medfört, förstärkt sin online identitet i en sådan 

utsträckning att deras offline identitet påverkats. 

Studiens slutsatser som följer här nedan har presenterats med samma struktur som kapitel tre 

samt fem. Vilket innebär att det till en början redogörs för de olika identitetsperspektiv som 

sammantaget påverkar informanternas självidentiteter. Avslutningsvis belyses de spänningar 

inom grupperna, som ännu kvarstår. 

Studiens slutsatser pekar på vikten av sociala medier i respondenternas liv vilket bekräftas av 

tidigare forskning som bedrivits av Muchnick och Buirski (2016) som menar på att en ökad 

användning av sociala medier kan bero på att användare känner en trygghet online, vilket flera 

informanter uppgivit under intervjuerna. Däremot motsäger studiens resultat det som 

Muchnick och Buriski (2016) talar om angående att en ökad användning av sociala medier 

kan leda till att offline identiteten försummas. Informanterna uppgav istället att deras aktivitet 

i gruppen även förstärkt och utvecklat deras offline identitet.  

Turkle (2017), Muchnick och Buirski (2016) och Kim J-Y (2018) menar på att en överdriven 

användning av sociala medier kan vara skadlig för användarna, och liknas vid ett beroende 

likt beteende, likt informanternas användning av Facebook. Dock har detta i kontrast till vad 

den tidigare forskningen pekar på istället lett till gynnsamma utfall.  

Samtliga informanter har med hjälp av sin dagliga aktivitet i sina respektive grupper kommit 

att utveckla och förstärka sitt självförtroende. Både sitt personliga självförtroende men även 

det kollektiva självförtroende som utvecklats och förstärkts i och med deras grupptillhörighet. 

Detta har i förlängningen utvecklat informanternas jag, vilket bekräftas av tidigare forskning 
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som bedrivits av både Denti et al. (2012) samt Abiala och Hernwall (2013). Även Stets och 

Burke (2000) talar genomgående om gruppidentiteten som medkommer i och med ett inträde i 

en grupp och menar också på att detta utvecklar medlemmarnas kollektiva självförtroende och 

förstärker det.  

Informanternas kollektiva identiteter har uppkommit av olika anledningar, men som för 

samtliga medlemmar inneburit att de tillsammans med sin grupp upplever en gemenskap, 

vilket bekräftas av Hogg et al. (2004). Även Melucci (1995) har forskat om kollektiv identitet 

och menar på att individer gemensamt socialiserar för att på ett meningsfullt sätt kunna nå 

gruppens och den enskilda individens mål. Detta tyder även studiens slutsatser på då dessa 

pekar på att informanterna i sina respektive grupper har specifika mål, både med gruppen och 

som individer.  

Tjejgrupperna verkar som en trygg plats som hjälper informanterna igenom livet, som bland 

annat innefattar att fatta svåra beslut gällande karriärval. Giddens (2008) pekar på 

problematiken för individer att fatta svåra beslut på egen hand i det moderna samhället, och 

att valen som informanterna måste fatta i vardagslivet blir en del av självet. Beroende på val 

så kommer deras identiteter att ta en riktning. Trots denna trygghet och stöttning så uppvisar 

inte informanterna sitt sanna jag i sina respektive grupper. Enligt Goffman (2004) tar 

föreställningen aldrig någon paus. Inom grupperna finns det även koder och regler som 

informanterna rättar sitt skådespel efter.   

6.1 Förslag till vidare forskning 

Syftet med denna studie var att bidra med en ökad förståelse för vilken roll tjejgrupper på 

Facebook spelar i medlemmarnas liv. Det samhällsfenomen som Facebook med sina 

tillhörande tjejgrupper i dagsläget är, har belysts i studiens bakgrund som även pekar på 

vikten som sociala medier kommit att spela i individers liv och därtill även deras identiteter. 

Under intervjuerna med informanterna framkom det att beroende på vilket forum de befinner 

sig i, på Facebook, intar de en roll. Det vore därför av intresse för forskningsvärlden att ta del 

av hur användare av sociala medier väljer att porträttera sig på olika plattformar som de är 

medlemmar i, och vilka motiven är bakom detta beteende.  
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8. Bilagor

8.1 - Bilaga 1. Facebook annons 

Hej alla! 

Vi är två studenter som läser sista året på Södertörns Högskola, där vi studerar Sociologi, och 

är i full fart med att skriva vår kandidatuppsats. Nu behöver vi er hjälp! 

Vi söker personer som kan ställa upp på intervjuer där ni får chansen att tala om ert 

deltagande i tjejgrupperna som ni är medlemmar i. Temat kretsar kring identitet. 

Låter det här som något kul som ni kan tänka er att ställa upp på så kontakta gärna oss. 

Antingen här på Facebook eller på en av följande mejladresser:  

 Vi behöver verkligen er hjälp så hör gärna av er så att vi kan få skriva om era historier. Om 

inte annat så har ni här en ypperlig möjlighet att få bidra till forskarvärlden. 

Ert deltagande är givetvis helt anonymt. Likaså är det frivilligt för er att delta och när som 

helst kan ni välja att avbryta er medverkan. Studien kommer att begränsas till tjejer som har 

fyllt minst 16 år, så alla som är yngre än så kommer vi tyvärr inte att godkänna som 

intervjupersoner. 

Tack på förhand. 

Utan ert deltagande kan inte denna studie bli verklighet. 

Med vänliga hälsningar, Nathalie och Schokri. 

mailto:Musa.Schokri@gmail.com
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8.2 - Bilaga 2. Presentation av informanter 

Pseudonym Intervjudatum Intervjulängd Tid som medlem Ålder 

Matilda 2020-11-19 47 min 48 sek 4 år 21 år 

Sofia 2020-11-20 46 min 38 sek 4 år 27 år 

Sara 2020-11-21 41 min 55 sek 2 år 20 år 

Alexandra 2020-11-24 51 min 27 sek 5 år 25 år 

Amanda 2020-11-25 53min 09 sek 5 år 25 år 

Nulifer 2020-11-26 45min 09 sek 5 år 23 år 

Tabell 1. Presentation av informanterna 

Syftet med Tabell 1 är att bidra med en överblick över informanterna, de namn de tilldelats 

för att skydda deras identiteter, när intervjuerna ägde rum samt hur länge de varade. Det går 

även att avläsa hur länge informanterna varit aktiva medlemmar i deras respektive tjejgrupper 

på Facebook samt hur gamla informanterna är. Detta för att bidra med en ökad förståelse och 

transparens för läsaren (Larsen 2018, s. 131). Utifrån tabellen går det att se att en majoritet av 

informanterna varit aktiva medlemmar under flera års tid. Facebookgrupperna startade år 

2015, och en majoritet av informanterna har varit med sedan start. 
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8.3 - Bilaga 3. Samtycke 

Samtycke 

Samtycke till att delta i studien: “Klart man påverkas. Lyssna inte på dem hära som 

säger, jag påverkas inte av sånt.” En kvalitativ studie om tjejers identitetsskapande. 

Jag har muntligt informerats om studien och samtycker till att delta. Jag är medveten om att 

mitt deltagande är helt frivilligt och att jag kan avbryta mitt deltagande i studien utan att ange 

något skäl. Mitt medgivande kommer att medges muntligt som underlag. 

………………………………………………………………………………………………… 

Nathalie Dulan och Schokri Musa är ansvariga skribenter och studenter på Södertörns 

Högskola. 

Kontaktuppgifter:  

Handledare: Måns Lundstedt. 

Kontaktuppgifter:  
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8.4 - Bilaga 4. Intervjuguide 

Intervjuguide 

Inledande frågor 

1. Kan du börja med att tala om vem du är, vad du gör till vardags och vad som fick dig att

vilja delta i den här undersökningen? 

2. Hur ofta använder du Facebook?

3.Vad brukar du göra på Facebook?

Om grupper på sociala medier 

4. Vilka olika grupper är du medlem i på Facebook?

- Kan du blicka tillbaka till när du gick med i respektive grupp?

5. Vad var det som fick dig att gå med i tjejgruppen/grupperna?

-Vad krävdes för att du skulle få bli medlem i gruppen/grupperna?

6. Hur skulle du reagera om tjejgruppen/grupperna du är medlem i skulle stängas ner

imorgon? 

7. Vad betyder ditt medlemskap i dessa grupper för dig?

8. Hur aktiv är du i tjejgruppen/grupperna?

9. Publicerar du inlägg på tjejgrupper?

-Om ja hur ofta publicerar du inlägg, vilka typer av texter och bilder brukar du publicera, på

vilket sätt vill du visa upp ditt liv? 

10. Vilken typ av användare är du: likar, kommenterar, publicerar texter, bilder och videos.

Eller scrollar du bara igenom? 

11. Finns det något du inte skulle posta?
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12. Finns det någon post som du i efterhand ångrat att du postat?

Om ja, varför? 

13. Har ni regler kring vad som får postas?

- Har det uppstått konflikter kring något som postats?

14. Är likes och kommentarer viktiga för dig när du publicerar inlägg på tjejgrupper?

-Om ja, varför?

Med identiteten i fokus 

15. Vilken påverkan har grupperna haft på ditt liv? (Specificera att det rör sig både om livet

online och offline) 

- Ge gärna konkreta exempel.

16. Om du blickar tillbaka. Skulle du vilja påstå att ditt medlemskap förändrat dig, din

personlighet och din identitet? 

- Om ja, på vilket sätt?

17. Har ni i den grupp du är aktiv i några personer som har mer inflytande än andra?

-Om ja, hur kommer det sig?

18. Anser du att det finns vissa normer som ni behöver följa och förhålla er till på dessa

tjejgrupper? 

-Om ja kan du ge konkreta exempel.

Yttre och inre påverkan på identiteten 

19. De flesta grupper har en speciell kultur. Genom att medlemmarna ska tycka, tänka och

agera på ett visst sätt. På vilket sätt utmärker sig din grupp? 

20. Skulle du säga att en typisk medlem i den här gruppen existerar?

- Om ja:

a) Hur ser denna ut och beter sig?

b) Vad skulle du säga att en typisk medlem i den här gruppen gör för någonting?

c) Stämmer beskrivningen av den typiske medlemmen in på dig?
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d) Var detta en beskrivning av dig som även var korrekt innan du blev medlem? 

- Om nej:  

a) På vilket sätt skiljer sig den beskrivningen från hur du identifierar dig?  

b) Är det tack vare att den typiska medlemmen inte existerar som du än idag är aktiv som 

medlem på gruppen? För att du kan vara “dig själv” (den du är offline) och därför inte 

behöver tänka på vad du postar. 

21. Anser du att det som diskuteras/publiceras i tjejgruppen påverkar hur du tänker och agerar 

i ditt liv utanför gruppen (offline)? 

-Om ja, på vilket sätt, och vad gör du annorlunda gentemot hur du betedde dig innan ditt 

medlemskap? 

22. Upplever du att människor ser annorlunda på dig efter att du blev medlem i gruppen? 

- Om ja, varför och på vilket sätt? 

23. Skiljer du på den identitet som du har i gruppen och ute i det verkliga livet? 

- Om ja, vad får dig att bete dig annorlunda när du är aktiv i gruppen/grupperna?  

- Om nej, varför och hur? 

24. Vilka delar av sitt liv tror du att andra väljer att visa upp? Varför? Hur tror du att 

medlemmarna väljer vad som ska publiceras? 

25. Har du något mer att tillägga? Något som jag kanske glömde bort att fråga om? 
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